
DZIENNIK URZ ĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA  WARMI ŃSKO-MAZURSKIEGO 

Olsztyn, dnia 12 stycznia 2004 r.                           Nr 3 
 
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁY  RAD  GMIN: 
 

44 -  Nr IV/24/03 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 12 lutego 2003 r.  w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr 
II/5/02 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 11 grudnia 2002 roku w sprawie zwolnień w podatku od 
nieruchomości. ..........................................................................................................................................................          65 

 
45 -  Nr V/47/03 Rady Miejskiej Gołdapi z dnia 26 marca 2003 r.  w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania 

wierzytelności Gminy Gołdap z tytułu naleŜności pienięŜnych, udzielania innych ulg w spłacaniu tych naleŜności 
oraz organów do tego uprawnionych. .......................................................................................................................          66 

 

46 -  Nr V/33/03 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 26 marca 2003 r.  w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr 
XXXIII/47/01 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 27 listopada 2001 roku w sprawie wysokości stawek opłaty 
targowej.....................................................................................................................................................................          67 

 
47 -  Nr V/34/03 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 26 marca 2003 r.  w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr 

IV/24/2003 w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr II/5/02 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 11 grudnia 
2002 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. ...................................................................................          68 

 
48 -  Nr VI/44/03 Rady Gminy w Wydminach z dnia 4 kwietnia 2003 r.  w sprawie zmiany uchwały Nr III/21/02 Rady 

Gminy w Wydminach z dnia 16 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej.............          68 
 

49 -  Nr IV/30/03 Rady Gminy w Baniach Mazurskich z dnia 24 kwietnia 2003 r.  w sprawie zarządzenia poboru 
podatków stanowiących dochód gminy w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso........................................................................................................................................................................          69 

 
50 -  Nr IX/37/03 Rady Gminy Świętajno z dnia 29 kwietnia 2003 r.  w sprawie zmiany zasad i trybu umarzania, 

rozkładania na raty oraz terminów płatności wierzytelności, do których nie stosuje się Ordynacji podatkowej. ........          70 
 
51 -  Nr VIII/84/03 Rady Gminy Grodziczno z dnia 9 września 2003 r.  w sprawie trybu postępowania o udzielenie 

dotacji z budŜetu gminy, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania. ..................          70 
 
52 -  Nr IX/44/03 Rady Gminy Godkowo z dnia 18 września 2003 r.  sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, 

podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso......................................................................................................          71 

 
53 -  Nr XI/57/03 Rady Gminy w Pozezdrzu z dnia 28 października 2003 r.  w sprawie trybu postępowania o 

udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania. ..................................................................................................          72 

 

54 -  Nr XI/235/03 Rady Miejskiej w Elblągu  z dnia 27 listopada 2003 r.  w sprawie statutu Centrum Sztuki Galeria EL 
w Elblągu...................................................................................................................................................................          74 

 
55 -  Nr XI/236/03 Rady Miejskiej w Elblągu  z dnia 27 listopada 2003 r.  w sprawie statutu Biblioteki Elbląskiej im. 

Cypriana Norwida w Elblągu. ....................................................................................................................................          76 
 

56 -  Nr XI/238/03 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 27 listopada 2003 r.  w sprawie przekształcenia – reorganizacji 
zakładu budŜetowego „Izba Wytrzeźwień” w Elblągu w jednostkę budŜetową „Pogotowie Socjalne” w Elblągu. .....          78 

 
57 -  Nr XV/96/03 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 listopada 2003 r.  w sprawie programu pomocy przedsiębiorcom 

prowadzącym praktyczną naukę zawodu na terenie Miasta i Gminy Olecko. ...........................................................          81 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 3                    Poz.   
 

- 64 - 

58 -  Nr XII/6/03 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 4 grudnia 2003 r.  zmieniająca Uchwalą Nr XLIII/7/01 Rady 
Miejskiej w Mrągowie z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli 
niepublicznych działających na terenie miasta Mrągowa. .........................................................................................          82 

 
59 -  Nr XII/69/03 Rady Miejskiej w Korszach z dnia 5 grudnia 2003 r.  w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/52/99 Rady 

Miejskiej w Korszach z dnia 12 marca 1999 roku o utworzeniu Zespołu Szkół w Korszach......................................          83 
 

60 -  Nr XII/70/03 Rady Miejskiej w Korszach z dnia 5 grudnia 2003 r.  w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/61/99 Rady 
Miejskiej w Korszach z dnia 12 marca 1999 roku o utworzeniu Zespołu Szkół w Garbnie. .......................................          83 

 
61 -  Nr XII/71/03 Rady Miejskiej w Korszach z dnia 5 grudnia 2003 r.  w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/55/99 Rady 

Miejskiej w Korszach z dnia 12 marca 1999 roku o utworzeniu Zespołu Szkół w Łankiejmach.................................          84 
 

62 -  Nr XII/72/03 Rady Miejskiej w Korszach z dnia 5 grudnia 2003 r.  w sprawie zmiany uchwały Nr X/56/03 Rady 
Miejskiej w Korszach z dnia 5 września 2003 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i 
obciąŜenia nieruchomości stanowiących własność gminy oraz ich wydzierŜawienia lub najmu na okres dłuŜszy 
niŜ trzy lata. ...............................................................................................................................................................          84 

 

63 -  Nr IX/58/03 Rady Gminy Płoskinia z dnia 22 grudnia 2003 r.  w sprawie zmiany Uchwały Nr 14/III/02 z dnia 30 
grudnia 2002 roku Rady Gminy Płoskinia..................................................................................................................          85 

 
64 -  Nr XIII/91/03 Rady Gminy Budry z dnia 29 grudnia 2003 r.  w sprawie ustalenia wzoru formularzy deklaracji i 

informacji zawierających dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru i poboru 
podatku rolnego na terenie Gminy Budry. .................................................................................................................          85 

 

65 -  Nr XIII/92/03 Rady Gminy Budry z dnia 29 grudnia 2003 r.  w sprawie ustalenia wzoru formularzy deklaracji i 
informacji zawierających dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru i poboru 
podatku od nieruchomości na terenie Gminy Budry. .................................................................................................          91 

 
66 -  Nr XIII/93/03 Rady Gminy Budry z dnia 29 grudnia 2003 r.  w sprawie ustalenia wzoru formularzy deklaracji i 

informacji zawierających dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru i poboru 
podatku leśnego na terenie Gminy Budry..................................................................................................................          97 

 
67 -  Nr XIV/122/03 Rady Gminy w Iławie z dnia 29 grudnia 2003 r.  w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr 

III/19/02 Rady Gminy Iława z dnia 20 grudnia 2002 roku w sprawie dokonania zwolnień od podatku od 
nieruchomości począwszy od 2003 roku. ..................................................................................................................        102 

 
68 -  Nr XIV/129/03 Rady Gminy Iława z dnia 29 grudnia 2003 r.  w sprawie dokonania zmiany w treści uchwały Nr 

XIII/117/03 Rady Gminy Iława z dnia 3 grudnia 2003 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych............................................................................................................................................        103 

 

69 -  Nr XIV/105/03 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dnia 29 grudnia 2003 r.  o zmianie uchwały w sprawie Statutu 
Gminy Tolkmicko. ......................................................................................................................................................        103 

 
70 -  Nr XII/86/03 Rady Gminy Kruklanki z dnia 30 grudnia 2003 r.  w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kruklanki 

Nr XI/69/03 z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości..............        104 
 

71 -  Nr XII/87/03 Rady Gminy Kruklanki z dnia 30 grudnia 2003 r.  w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kruklanki 
Nr XI/73/03 z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie opłaty administracyjnej..................................................................        104 

 
72 -  Nr XV/93/03 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 30 grudnia 2003 r.  w sprawie zmian w Statucie Gminy Reszel..........        105 
 
73 -  Nr XV/94/03 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 30 grudnia 2003 r.  w sprawie zasad uŜywania herbu Gminy 

Reszel. ......................................................................................................................................................................        105 
 

ZARZĄDZENIE  PORZĄDKOWE: 
 
74 -  Nr 1 Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni z dnia 7 stycznia 2004 r.  w sprawie uprawiania płetwonurkowania na 

wodach morskich.......................................................................................................................................................        106 
 

DECYZJA  PREZESA  URZĘDU  REGULACJI  ENERGETYKI: 
 

75 -  Nr OGD-820/597-A/14/2003/II/KK .............................................................................................................................        107 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 3                    Poz.   
 

- 65 - 

INFORMACJE  O  DECYZJACH  PREZESA  URZ ĘDU  REGULACJI  ENERGETYKI: 
 

76 -  Nr PCC/545B/274/W/OGD/2003/SA z dnia 10 grudnia 2003 r..................................................................................        111 
 
77 -  Nr WCC/69D/384/W/OGD/2003/SK oraz Nr PCC/76D/384/W/OGD/2003/SK z dnia 16 grudnia 2003 r.  ................        111 
 
78 -  Nr PCC/1056A/4363/W/OGD/2003/SA z dnia 18 grudnia 2003 r..............................................................................        112 
 
79 -  Nr WCC/446C/1331/W/OGD/2003/KK z dnia 23 grudnia 2003 r...............................................................................        113 
 
 
 
 

44 
UCHWAŁA Nr IV/24/03 

Rady Miejskiej w Kisielicach 

z dnia 12 lutego 2003 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr II/5/02 Rady  Miejskiej w Kisielicach z dnia 11 grudnia 2002 rok u w sprawie 

zwolnie ń w podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Jednolity tekst: 
Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późniejszymi zmianami) 
Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr II/5/02 Rady Miejskiej w Kisielicach 
z dnia 11 grudnia 2002 roku w sprawie zwolnień w 
podatku od nieruchomości wprowadza się poniŜsze 
zmiany: 
 
  1)  § 1 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) budynki wybudowane po dniu 1 stycznia 2003 
roku, 
2) budynki nabyte po dniu 1 stycznia 2003 r., 
przeznaczone do prowadzenia działalności 
gospodarczej innej niŜ rolnicza lub leśna. 
2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, biegnie dla 
budynków nabytych – od miesiąca następnego po 
miesiącu, w którym budynek jest związany z 
działalnością gospodarczą, nie dłuŜej jednak niŜ trzy 
lata. 
3. Zwolnienie wymienione w ust. 1 udzielone jest na 
wniosek podatnika, przy czym zwolnienie liczy się od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym złoŜono wniosek. 
4. Warunkiem zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, 
jest spełnienie łącznie następujących przesłanek: 
1) prowadzenie działalności gospodarczej z 
wykorzystaniem nieruchomości zwolnionych od 
podatku przez okres co najmniej 3 (trzech) lat, 
2) zatrudnienie co najmniej 2 (dwóch) pracowników 
w pełnym wymiarze czasu pracy - w przypadku 
podmiotów rozszerzających działalność i utrzymanie 
tego i dotychczasowego poziomu zatrudnienia przez 
okres co najmniej 3 (trzech) lat. 
5. W przypadku niespełnienia warunków określonych 
w ust. 4 podatnik traci prawo do zwolnienia i 
zobowiązany jest uiścić podatek od nieruchomości 

za cały dotychczasowy okres zwolnienia w terminie 1 
miesiąca licząc od dnia ustalenia utraty prawa do 
zwolnienia. 
6. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty i 
budynki nabywane na własność lub wydzierŜawiane 
oraz grunty nabywane w uŜytkowanie wieczyste w 
celu utworzenia lub wybudowania nowego zakładu 
produkcyjnego lub usługowego. 
7. Zwolnienie, określone w ust. 6, dotyczy podmiotu 
realizującego nową inwestycję, w wyniku której 
powstaną nowe, stałe miejsca pracy na terenie 
miasta Kisielice oraz gminy Kisielice.Za utworzenie 
stałych nowych miejsc pracy uwaŜa się zatrudnienie 
pracowników na czas nieokreślony, w formie umowy 
o pracę, zaś za nową inwestycję uwaŜa się 
przedsięwzięcie którego realizacja nastąpiła po dniu 
wejścia w Ŝycie uchwały. 
8. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 6, uchwały 
dotyczy w odpowiedniej wysokości podmiotów, które 
utworzyły: 
1) od 3 do 10 nowych, stałych miejsc pracy - 50% 
zwolnienia przez 3 (trzy) lata, 
2) od 11 do 20 nowych, stałych miejsc pracy - 75% 
zwolnienia przez 4 (cztery) lata, 
3) powyŜej 20 nowych, stałych miejsc pracy – 100% 
zwolnienia przez 5 (pięć) lat. 
9. Zwolnienie, określone w ust. 6, dotyczy 
Przedsiębiorców – podatników podatku od 
nieruchomości, którzy po raz pierwszy zarejestrowali 
działalność gospodarczą na terenie gminy Kisielice. 
10. Zwolnienie, podane w treści ust. 6, nie dotyczy 
podmiotów, powstałych w jakiegokolwiek 
przekształcenia organizacyjno-prawnego podmiotu 
lub podmiotów dotychczas istniejących na terenie 
gminy Kisielice jeśli właścicielem lub 
współwłaścicielem nowego podmiotu jest właściciel 
tego podmiotu przed przekształceniem. 

 
  2)  po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. 1. Zwolnienie od podatku od nieruchomości 
udzielane jest na wniosek podatnika po 12 
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miesiącach od dnia, w którym podatnik nabył prawo 
do zwolnienia.  
2. W czasie trwania zwolnienia, o którym mowa w § 
1 uchwały, podatnik moŜe wnioskować o zmianę 
wysokości i okresu zwolnienia zgodnie z § 1 ust. 8, 
jednakŜe całkowity okres zwolnienia nie moŜe być 
dłuŜszy niŜ 10 lat. 
3. Burmistrz Kisielic w I półroczu kaŜdego roku 
przedstawia informację Radzie Miejskiej o 
dokonanych zwolnieniach w roku poprzednim”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Kisielic. 
 

§ 3. Uchwala podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje z dniem 1 marca 2003 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach 
Janusz S. Więcek 

 

 
 
 
 
 
 

45 
UCHWAŁA Nr V/47/03 

Rady Miejskiej Gołdapi 

z dnia 26 marca 2003 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wie rzytelno ści Gminy Gołdap z tytułu nale Ŝności pieni ęŜnych, 

udzielania innych ulg w spłacaniu tych nale Ŝności oraz organów do tego uprawnionych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. z 2001 r. 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806) oraz art. 
34a ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Wierzytelności Gminy Gołdap z tytułu 
naleŜności pienięŜnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926, Dz. U. Nr 160, poz. 
1083; z 1998 r. Dz. U. Nr 106, poz. 668; z 1999 r. Dz. U. 
Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062; z 2000 r. Dz. U. Nr 94, 
poz. 1037, Dz. U. Nr 116, poz. 1216, Dz. U. Nr 120, poz. 
1268, Dz. U. Nr 122, poz. 1315; z 2001 r. Dz. U. Nr 16, 
poz. 166, Dz. U. Nr 39, poz. 459, Dz. U. Nr 42, poz. 475, 
Dz. U. Nr 110, poz. 1189, Dz. U. Nr 125, poz. 1368, Dz. U. 
Nr 130, poz. 1452; z 2002 r. Dz. U. Nr 89, poz. 804, Dz. U. 
Nr 113, poz. 984, Dz. U. Nr 169, poz. 1387), zwane dalej 
"wierzytelnościami" mogą być umarzane, rozkładane na 
raty oraz odraczane terminy ich zapłaty wobec osób 
fizycznych, osób prawnych, a takŜe jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej 
zwanych dalej „dłuŜnikami” na zasadach określonych w 
uchwale. 
 

2. Przepisów uchwały nie stosuje się do naleŜności, 
których zasady i tryb umarzania, odraczania terminu 
spłaty oraz rozkładania na raty określają odrębne 
przepisy. 
 

§ 2. Do umorzenia wierzytelności lub zastosowania 
innej ulgi określonej w § 1 ust. 1 właściwy jest: 
 
  1) Burmistrz Gołdapi: 
 

1) jeŜeli wartość wierzytelności nie przekracza 3 
krotnej kwoty minimalnego wynagrodzenia 
obowiązującego w roku podjęcia decyzji o 

umorzeniu, ogłaszanego w Dzienniku Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej, 

 
2) jeŜeli wartość wierzytelności przekracza kwotę, o 

której mowa w pkt 1, po uzyskaniu opinii 
Skarbnika Gołdapi, 

 
  2)  dyrektor (kierownik) gminnej jednostki organizacyjnej 

jeŜeli wierzytelność tej jednostki nie przekracza 50% 
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę w roku 
podjęcia decyzji o umorzeniu ogłaszanego w 
Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. 

 
§ 3. 1. Wierzytelność moŜe być umorzona w całości 

lub w części jeŜeli: 
 
  1) w wyniku egzekucji z majątku dłuŜnika, dłuŜnik lub 

osoby pozostające na jego utrzymaniu, byłyby 
pozbawione niezbędnych środków utrzymania, 

 
  2) wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego 

postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego, 
 
  3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, Ŝe w 

postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyŜszej od kosztów dochodzenia i egzekucji w tej 
wierzytelności lub postępowanie egzekucyjne stało 
się nieskuteczne, 

 
  4) nie moŜna ustalić osoby dłuŜnika lub miejsca jego 

pobyt, 
 
  5) dłuŜnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców. 
 

2. Wierzytelność moŜe być równieŜ umorzona w 
całości lub w części mimo braku okoliczności określonych 
w ust. 1, jeŜeli przeprowadzone postępowanie 
wyjaśniające wykaŜe, Ŝe za umorzeniem przemawiają 
szczególne względy gospodarcze lub społeczne. 
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3. Umorzenie wierzytelności z przyczyn określonych w 
ust. 2 moŜe nastąpić tylko wówczas gdy odroczenie 
terminu zapłaty lub rozłoŜenie na raty nie zapewni jej 
spłaty. 
 

§ 4. Wierzytelność moŜe być umorzona na wniosek 
dłuŜnika lub z własnej inicjatywy wierzyciela. Odroczenie 
terminu zapłaty wierzytelności lub rozłoŜenie płatności 
wierzytelności na raty moŜe nastąpić jedynie na wniosek 
dłuŜnika. 
 

§ 5. W przypadku solidarnej odpowiedzialności kilku 
dłuŜników umorzenie moŜe nastąpić tylko wtedy gdy z 
okoliczności uzasadniających umorzenie zachodzą co do 
wszystkich zobowiązanych. 
 

§ 6. Umorzenie wierzytelności oraz udzielenie ulg w 
spłacie naleŜności następuje: 
 
  1) w odniesieniu do wierzytelności o charakterze 

administracyjno-prawnym w drodze decyzji, 
 
  2) w odniesieniu do wierzytelności wynikających ze 

stosunków cywilno-prawnych w drodze umowy a w 
przypadku o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4 i 5 w 
drodze jednostronnego oświadczenia woli. 

 
§ 7. Podmioty, o których mowa w § 2 właściwe są do 

umarzania naleŜności głównej, odsetek oraz innych 
naleŜności ubocznych. 
 

§ 8. 1. W przypadkach uzasadnionych względami 
społecznymi lub gospodarczymi, na wniosek dłuŜnika 
moŜna odroczyć termin zapłaty na okres nie dłuŜszy niŜ 2 
lata lub rozłoŜyć płatność wierzytelności na raty biorąc 

pod uwagę moŜliwości płatnicze dłuŜnika oraz 
uzasadniony interes Gminy. 
 

2. Decyzja lub umowa o odroczeniu terminu płatności 
lub rozłoŜeniu na raty powinna określać w szczególności 
datę i oznaczenie stron, kwotę całej wierzytelności, kwotę 
w stosunku do której odroczono termin płatności, termin 
zapłaty całej wierzytelności oraz skutki nie wywiązania się 
z warunków udzielonej ulgi. 
 

3. Przepis § 7 stosuje się odpowiednio. 
 

§ 9. 1. Burmistrz w okresach półrocznych przedstawia 
Radzie Miejskiej sprawozdania dotyczące umorzonych 
wierzytelności przy półrocznych sprawozdaniach 
finansowych. 
 

2. Dyrektorzy (kierownicy) gminnych jednostek 
organizacyjnych w okresach półrocznych przedstawia 
Burmistrzowi sprawozdania dotyczące umorzonych 
wierzytelności przy półrocznych sprawozdaniach 
finansowych. 
 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXXVIII/204/01 Rady 
Miejskiej Gołdapi z dnia 30 października 2001 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności 
Gminy Gołdap z tytułu naleŜności pienięŜnych, udzielania 
innych ulg w spłacaniu tych naleŜności oraz organów do 
tego uprawnionych. 
 

§ 11. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Remigiusz Karpiński  

 
 
 
 

46 
UCHWAŁA Nr V/33/03 

Rady Miejskiej w Kisielicach 

z dnia 26 marca 2003 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr XXXIII/47/01 Ra dy Miejskiej w Kisielicach z dnia 27 listopada 2001  roku w 

sprawie wysoko ści stawek opłaty targowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/47/01 Rady Miejskiej w 
Kisielicach z dnia 27 listopada 2001 r. w sprawie 
wysokości stawek opłaty targowej wprowadza się 
poniŜszą zmianę: 
W § 5 skreśla się uŜyte na końcu wyrazy w brzmieniu:  
„i ma zastosowanie do zobowiązań podatkowych w 2002 
roku”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Kisielice. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach 
Janusz S. Więcek 
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47 
UCHWAŁA Nr V/34/03 

Rady Miejskiej w Kisielicach 

z dnia 26 marca 2003 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr IV/24/03 w sp rawie dokonania zmian w uchwale Nr II/5/02 Rady Mie jskiej w 

Kisielicach z dnia 11 grudnia 2002 roku w sprawie z wolnie ń w podatku od nieruchomo ści. 

 

Na art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 7 ust. 3 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z 
późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kisielicach 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr IV/24/03 Rady Miejskiej w 
Kisielicach z dnia 12 lutego 2003 roku w sprawie 
dokonania zmian w uchwale Nr II/5/02 Rady miejskiej w 
Kisielicach z dnia 11 grudnia 2002 roku w sprawie 
zwolnień w podatku od nieruchomości, wprowadza się 
następującą zmianę: 
w § 1 punkcie 1 uchwały (nadającym nowe brzmienie § 1 
uchwały Nr II/5/02 Rady Miejskiej w Kisielicach w sprawie 
zwolnień w podatku od nieruchomości) w § 1 w ustępie 1. 
po punkcie 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu: 

„3) budynki, w których dokonano robót modernizacyjnych, 
w takich rozmiarach i takim charakterze, Ŝe po 
modernizacji budynki te oraz znajdujące się w nich lokale 
uŜytkowe umoŜliwiają zwiększenie dotychczasowego 
stanu zatrudnienia”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Kisielic. 
 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje z dniem 1 kwietnia 2003 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach 
Janusz S. Więcek 

 

 
 
 
 
 
 

48 
UCHWAŁA Nr VI/44/03 

Rady Gminy w Wydminach 

z dnia 4 kwietnia 2003 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/21/02 Rady Gminy w Wydminach z dnia 16 grudnia 2002 roku w sprawie ust alenia 

wysoko ści stawek opłaty targowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 19 pkt 1 lit. 
„a" i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 
84 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr III/21/02 Rady Gminy w 
Wydminach z dnia 16 grudnia 2002 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty targowej skreśla się 
dotychczasową treść § 2 ust. 1, który otrzymuje 
następujące brzmienie:  

„1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa". 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Leszek Cedrowski 
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49 
UCHWAŁA Nr IV/30/03 

Rady Gminy w Baniach Mazurskich 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

 

w sprawie zarz ądzenia poboru podatków stanowi ących dochód gminy w drodze inkasa, okre ślenia inkasentów i 

wysoko ści wynagrodzenia za inkaso. 

 

Na podstawie art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 
zm. z 1997 r. Dz. U. Nr 160, poz. 1082; z 1998 r. Dz. U. Nr 
106, poz. 668; z 1999 r. Dz. U. Nr 11, poz. 95; z 2000 r. 
Dz. U. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 
1268, Nr 122, poz. 1315; z 2001 r. Dz. U. Nr 16, poz. 166, 
Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 
125, poz. 1368, Nr 130, poz. 1452; z 2002 r. Dz. U. Nr 89, 
poz. 804, Nr 113, poz. 984, Nr 169, poz. 1389), art. 6 b 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 zm. z 1994 r. Dz. 
U. 1, poz. 3; z 1996 r. Dz. U. Nr 91, poz. 409; z 1997 r. 
Dz. U. Nr 43, poz. 272, Nr 137, poz. 926; z 1998 r. Dz. U. 
Nr 108, poz. 681; z 2001 r. Dz. U. Nr 81, poz. 875; z 2002 
r. Dz. U. Nr 200, poz. 1680) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity z 2002 r. Dz. U. Nr 9, poz. 84 zm. z 2002 r. Dz. 
U. Nr 200, poz. 1683) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 
października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, 
poz. 1682 zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 216, poz. 1826) Rada 
Gminy w Baniach Mazurskich uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie Gminy Banie 
Mazurskie: 
 
  a)  pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 
 
  b)  pobór podatku od posiadania psów, 
 
  c)  pobór podatku rolnego od osób fizycznych, 
 
d) pobór podatku leśnego od osób fizycznych  
w drodze inkasa. 

 
2. Do naleŜności podatków objętych łącznym 

zobowiązaniem pienięŜnym, określonym w art. 6c ustawy 

z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 z późn. 
zmianami) - przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio. 
 

3. Inkasentami podatków określonych w ust. 1 są 
sołtysi. 
 

4. W uzasadnionych przypadkach inkasentami mogą 
zostać inne osoby fizyczne. 
 

5. Ustala się wynagrodzenie inkasentów w wysokości 
8 % zainkasowanej kwoty. 
 

6. Podatki moŜna równieŜ wpłacać w kasie Urzędu 
Gminy w Baniach Mazurskich u kasjerek Pani Jadwigi 
Jagłowskiej i Pani Iwony Pińczak. 
 

§ 2. Inkasenci odprowadzają w całości pobraną 
naleŜność na rzecz budŜetu gminy w terminach 
określonych w odrębnych przepisach. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/64/95 Rady Gminy w 
Baniach Mazurskich dnia 20 kwietnia 1995 r. w sprawie 
ustalenia stawek procentowych wynagrodzenia 
inkasentów za inkaso podatków i opłat lokalnych oraz 
łącznego zobowiązania pienięŜnego. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Józef Łukaszewicz 
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50 
UCHWAŁA Nr IX/37/03 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 29 kwietnia 2003 r. 

 

w sprawie zmiany zasad i trybu umarzania, rozkładan ia na raty oraz terminów płatno ści wierzytelno ści, do których 

nie stosuje si ę Ordynacji podatkowej. 

 

Na podstawie art. 40 i art. 42 ustawy o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 oraz z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806) i art. 34a ustawy z 
dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tj. Dz. 
U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/169/01 Rady Gminy 
Świętajno z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie ustalenia 
zasad i trybu umarzania, rozkładania na raty oraz 
odraczania terminów płatności wierzytelności z tytułu 
naleŜności pienięŜnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 z późn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
  1)  w § 1 ust. 3 skreśla się wyrazy „lub Zarząd Gminy”, 
 
  2)  § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Do umorzenia wierzytelności uprawniony jest: 
1) Wójt - jeŜeli wartość wierzytelności nie przekracza 
500 zł, 

2) Wójt za zgodą Rady Gminy - jeŜeli wartość 
wierzytelności przekracza kwotę określoną w pkt 1”, 

 
  3)  § 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w odniesieniu do wierzytelności wynikających ze 
stosunków cywilnoprawnych - w drodze pisma 
informującego”, 

 
  4)  w § 9 wyrazy „Zarząd Gminy” zastępuje się wyrazem 

„Wójt”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Krystyna Wawrzyn 

 

 
 
 
 
 

51 
UCHWAŁA Nr VIII/84/03 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 9 wrze śnia 2003 r. 

 

w sprawie trybu post ępowania o udzielenie dotacji z bud Ŝetu gminy, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kon troli 

wykonania zleconego zadania. 

 

Na podstawie art. 118 ust. 3 ustawy z dnia 26 
listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 15, 
poz. 148 z 2003 r.) Rada Gminy w Grodzicznie uchwala: 
Podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych i 
nie działające w celu osiągnięcia zysku mogą otrzymywać 
z budŜetu Gminy Grodziczno dotację na cele publiczne 
związane z realizacją zadań gminy. 
 

§ 1. 1. Uchwała określa tryb postępowania o 
udzielenie dotacji z budŜetu Gminy Grodziczno. 
 

2. Dotację na cele publiczne związane z realizacją 
zadań gminy mogą otrzymać tylko te podmioty, które nie 
są zaliczone do sektora finansów publicznych oraz nie 
działają w celu osiągnięcia zysku. 
 

3. Podmioty, o których mowa w § 1 ust. 2 mogą 
otrzymać dotacje wyłącznie na cele publiczne związane z 

realizacją zadań gminy określonych w uchwale 
budŜetowej na dany rok. 
 

§ 2. 1. Podmiot zainteresowany realizacją zadania 
składa Wójtowi Gminy: 
 
  1)  wniosek; 
 
  2)  plan finansowo-rzeczowy; 
 
  3)  dane dotyczące podmiotu w szczególności: NIP, 

REGON, statut, wyciąg z rejestru. 
 

2. Wniosek powinien zawierać: 
 
  1)  określenie celu wraz z uzasadnieniem; 
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  2)  harmonogram działań zmierzających do realizacji 
zadania; 

 
  3)  określenie zaplecza merytorycznego i bazy 

materialnej; 
 
  4)  określenia własnego wkładu zainteresowanego w 

realizację zadania wraz z określeniem innych źródeł 
finansowania. 

 
3. Plan finansowo-rzeczowy, o którym mowa w ust. 1 

powinien być sporządzony na okres realizacji zadania i 
obejmować przewidywane nakłady na jego realizację. 
 

4. Wraz z wnioskiem zainteresowany obowiązany jest 
złoŜyć oświadczenie, iŜ nie działa w celu osiągnięcia 
zysku. 
 

§ 3. 1. Zainteresowane podmioty składają wnioski 
Wójtowi Gminy do 30 września lub do 31 maja roku 
budŜetowego.  
 

2. Wnioski rozpatruje Wójt Gminy kierując się: 
 
  1)  oceną merytoryczną zadania; 
 
  2)  zgodność z priorytetami gminy; 
 
  3)  kosztem realizacji zadania; 
 
  4)  oceną dotychczasowej współpracy z wnioskodawcą, 

opiniami i referencjami udzielonymi przez organy 
administracji rządowej i samorządowej; 

 
  5)  wiarygodnością finansową i zakresem finansowania 

zadań z innych źródeł; 
 
  6)  efektywnością planowanego wydatkowania środków 

finansowych; 
 

  7)  moŜliwościami finansowymi gminy. 
 

§ 4. Podstawą przekazania dotacji jest zawarta umowa 
o udzielenie dotacji na realizację zadań gminy, między 
zainteresowanym podmiotem o Wójtom Gminy. 
 

§ 5. Dotacje przekazuje się w formie bezgotówkowej 
na wskazany w umowie rachunek bankowy. 

 
§ 6. Podmiot, któremu powierzono realizację zadania 

rozlicza się z dotacji składając w terminie 14 dni od daty 
zakończenia realizacji zadania, pisemne sprawozdanie 
rzeczowo-finansowe. 
 

§ 7. 1. W trakcie realizacji zadania oraz po jego 
wykonaniu Wójt Gminy sprawuje kontrolę wykorzystania 
finansowych środków publicznych poprzez 
upowaŜnionych pracowników. W trakcie kontroli dokonuje 
się oceny prawidłowości wydatkowania tych środków 
zgodnie z umową. 
 

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w 
wykorzystaniu środków finansowych określa się sposób i 
termin ich usunięcia. Nie dotrzymanie tego terminu moŜe 
spowodować wstrzymanie przekazywania dalszych kwot. 
 

§ 8. Niewykorzystana kwota dotacji lub wykorzystana 
niezgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi na 
rachunek bankowy Urzędu Gminy w sposób wskazany w 
umowie. 
 

§ 9. Wykonań e uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia publikacji. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Alojzy Grondzewski 

 
 
 
 
 
 

52 
UCHWAŁA Nr IX/44/03 

Rady Gminy Godkowo 

z dnia 18 wrze śnia 2003 r. 

 

sprawie zarz ądzenia poboru podatku rolnego, podatku le śnego i podatku od nieruchomo ści od osób fizycznych w 

drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i okre ślenia wysoko ści wynagrodzenia za inkaso. 

 

Na podstawie art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku ordynacja podatkowa (Dz. U. 137, poz. 926, 
Dz. U. 1997 r. Nr 160, poz. 1083, DZ. U. 1998 r. Nr 106, 
poz. 668, M. P. 1998 r. Nr 28, poz. 394, Dz. U. z 1999 r. 
Nr 11, poz. 95, M. P. 1999 r. Nr 28, poz. 434, M. P. 2000 
r. Nr 24, poz. 509, Dz. U. 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Dz. U. 
z 2000 r. Nr 122, poz. 1315, Dz. U. z 2001 r. Nr 16, poz. 
160, Dz. U. z 2000 r. Nr 120 poz. 1268, Dz. U. z 2001 r. 
Nr 39, poz. 459, Dz. U. z 2001 r. Nr 39, poz. 459, Dz. U. z 
2000 r. Nr 116, poz. 1216, Dz. U. z 2001 r. Nr 42, poz. 
475, Dz. U. z 2001 r. Nr 125, poz. 1368, M. P. z 2001 r. Nr 
27, poz. 446, Dz. U z 2001 r. Nr 130, poz. 1452, Dz. U. z 

2002 r. Nr 89, poz. 804, Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
Dz. U z 2001 r. Nr 110, poz. 1189, M. P. z 2002 r. Nr 37, 
poz. 590, Dz. U. z 2002 r. Nr 169, poz. 1387, Dz. U. z 
2003 r. Nr 130, poz. 1188) oraz § 6b ustawy z dnia 15 
listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U z 1993 r. Nr 
94, poz. 431 z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1996 r. Nr 91, poz. 
409, z 1997 r. Nr 43, poz. 272 i Nr 137, poz. 926, z 1998 r. 
Nr 108, poz. 681, z 2001 r. Nr 81, poz. 875 oraz z 2002 Nr 
200, poz. 1680 z 2003 r. Nr 110, poz. 1039) art. 6 ust. 8 
ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z 2002 r. Nr 216, poz. 1826) 
oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
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podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 
84 i Nr 200, poz. 1683 z 2003 r. Nr 96, poz. 874) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku 
leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w 
drodze inkasa. 
 

§ 2. 1. Na inkasentów w sołectwie: Bielica, Burdajny, 
Dąbkowo, Godkowo, Grądki, Krykajny, Łępno, Miłosna, 
Lesiska, Osiek, Piskajny, Plajny, Podągi, Stary Cieszyn, 
Skowrony, Swędkowo, Szymbory, Ząbrowiec, Kwitajny 
Wielkie, Stojpy, wyznacza się sołtysów. 
 

2. Na inkasentów w sołectwie: 
 
  -  Dobrym wyznacza się Panią Niską Danutę, 
 
  -  Olkowie wyznacza się Pana Rutkowskiego Henryka. 
 

§ 3. Wynagrodzenie inkasentów, o którym mowa w § 2 
pkt 1 i 2, ustala się w wysokości 4% od zainkasowanych 
kwot. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIII/82/92 Rady Gminy w 
Godkowie z dnia 30 marca 1992 roku w sprawie 
zarządzenia poboru w drodze inkasa naleŜności 
pienięŜnych w formie łącznego zobowiązania pienięŜnego 
oraz podatków i opłat lokalnych, określenia inkasentów 
oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Danuta Laskowska 

 
 
 
 
 
 
 
 

53 
UCHWAŁA Nr XI/57/03 

Rady Gminy w Pozezdrzu 

z dnia 28 pa ździernika 2003 r. 

 

w sprawie trybu post ępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczan ym do sektora finansów publicznych, 

sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykon ywania zleconego zadania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806) oraz art. 118 ust. 3 ustawy z dnia 26 
listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2003 r. 
Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 66, poz. 594) Rada 
Gminy w Pozezdrzu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Prawo ubiegania się o dotację z budŜetu Gminy 
Pozezdrze przysługuje podmiotom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych i nie działających w celu 
osiągnięcia zysku, które realizują zadania Gminy 
Pozezdrze mające charakter uŜyteczności publicznej, 
zwane dalej „podmiotami”. 
 

2. Zadania określone w ust. 1 mogą być wykonywane 
przez grupę podmiotów. 
 

§ 2. 1. Podstawą do ubiegania się o dotację z budŜetu 
Gminy Pozezdrze jest wyodrębnienie w budŜecie zadań 
do wykonania przez podmioty określone w § 1 ust. 1, 
stanowiący załącznik do uchwały budŜetowej, będący 
integralną częścią wydatków budŜetowych. 
 

2. Zadania określone w ust. 1 są ogłoszone w trybie i 
na zasadach jak uchwała budŜetowa. 
 

§ 3. Postępowanie o udzielenie dotacji prowadzone 
jest w trybie jawnego wyboru najkorzystniejszej ofert w 

oparciu o zasadę powszechności, jawności, uczciwej 
konkurencji i pisemności postępowania. 
 

§ 4. 1. Podmiot występujący o przyznanie dotacji na 
realizację wyodrębnionego zadania, powinien przedstawić 
ofertę realizacji tego zadania w sposób efektywny, 
oszczędny i terminowy. 
 

2. Z wnioskiem o udzielenie dotacji występują organy 
uprawnione do reprezentowania i kierowania działalnością 
podmiotu. 
 

3. Wniosek powinien zawierać: 
 
  a)  dokładną nazwę i adres podmiotu ubiegającego się o 

dotację, 
 
  b)  informacje dotyczące statusu prawnego podmiotu 

oraz wiarygodności merytorycznej i finansowej 
potwierdzone stosownymi dokumentami. 

 
4. Do wniosku dołącza się: 

 
  a)  ofertę (projekt) wykonania wyodrębnionego zadania, 
 
  b)  oświadczenie, w którym podmiot deklaruje, Ŝe: 
 

-  ma wiedzę i doświadczenie oraz pracowników 
zdolnych wykonać zadanie, 
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-  nie działa w celu osiągnięcia zysku, 
 
-  jego sytuacja finansowa zapewnia wykonanie 

zadania. 
 

5. Oferta (projekt) wykonania wyodrębnionego zadania 
powinna zawierać: 
 
  a)  szczegółową charakterystykę zadania 

przewidzianego do realizacji, w tym: 
 

-  nazwę i sposób realizacji zadania, 
 
-  termin realizacji, 
 
-  liczbę osób objętych zadaniem, 

 
  b)  wartość zadania wynikająca ze szczegółowej 

kalkulacji cenowej ze wskazaniem źródeł 
finansowania, 

 
  c)  wykaz osób realizujących zadanie wraz z 

potwierdzeniem posiadanych przez nich kwalifikacji. 
 

§ 5. 1. Wnioski wraz z załącznikami składane są w 
zamkniętych kopertach z dopiskiem „dotacja” na adres 
Urząd Gminy ul. 1 Maja 1A, 11-610 Pozezdrze. 
 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wnioski 
mogą być rozpatrzone w trakcie roku budŜetowego. 
 

3. Na kopercie naleŜy podać nazwę zadania i 
podmiotu ubiegającego się o dotację. 
 

§ 6. 1. Publicznego otwarcia ofert dokonuje komisja 
powołana przez Wójta Gminy Pozezdrze. 
 

2. Przy otwarciu ofert mogą być obecne wszystkie 
podmioty ubiegające się o dotację. 
 

3. Komisja podaje do publicznej wiadomości 
informacje dotyczące nazw podmiotów, ich adresy, nazwę 
zadania i cenę oferty. 
 

§ 7. 1. Komisja dokonuje wyboru najkorzystniejszej 
oferty w rozumieniu ustawy o zamówieniach publicznych 
na podstawie kryteriów dla kaŜdego zadania, ustalonych 
przez Wójta Gminy Pozezdrze. 
 

2. Wybór oferty musi być zatwierdzony przez Wójta 
Gminy Pozezdrze. 
 

3. Z przeprowadzonego postępowania sporządza się 
protokół zawierający dokumentację podstawowych 
czynności związanych z postępowaniem. 

§ 8. Wójt Gminy Pozezdrze podaje do publicznej 
wiadomości, w sposób zwyczajowo przyjęty, informacje o 
terminie i miejscu składania ofert oraz o wyborze 
najkorzystniejszej oferty. 
 

§ 9. 1. Zatwierdzenie oferty jest podstawą do zawarcia 
umowy na wykonanie zadania i otrzymania dotacji, w 
terminie uzgodnionym przez strony. 
 

2. Umowa winna zawierać: 
 
  a)  szczegółowy opis zadania i termin jego realizacji, 
 
  b)  dotację celową naleŜną podmiotowi wykonującemu 

zadanie i tryb płatności, 
 
  c)  tryb kontroli wykonywania zadania, 
 
  d)  sposób rozliczenia udzielonej dotacji celowej i zasad 

zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 
 

§ 10. 1. W trakcie wykonywania zadania zleconego jak 
i po jego realizacji Wójt Gminy Pozezdrze moŜe dokonać 
kontroli wykonywania zadania w zakresie zgodności z 
umową, celowości ponoszonych wydatków, rzetelności i 
gospodarności. 
 

2. Do przeprowadzenia kontroli Wójt Gminy moŜe 
upowaŜnić merytorycznie kompetentnych pracowników. 
 

3. Z wyników kontroli sporządza się protokół. 
 

§ 11. 1. Sposób kontroli oraz sposób i termin 
rozliczania zadania będą określone w umowie. 
 

2. W przypadku nie wykonania umowy zgodnie z jej 
warunkami dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami 
ustawowymi. 
 

§ 12. Wójt Gminy Pozezdrze informuje Radę Gminy w 
Pozezdrzu o wykonaniu zadań przez podmioty określone 
w § 1 ust. 1 w sprawozdaniu z wykonania budŜetu. 
 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Pozezdrze. 
 

§ 14. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa Petiuk 
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54 
UCHWAŁA Nr XI/235/03 

Rady Miejskiej w Elbl ągu  

z dnia 27 listopada 2003 r. 

 

w sprawie statutu Centrum Sztuki Galeria EL w Elbl ągu.  

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 
października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z 
2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, 
poz. 1568) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. Nadaje się Centrum Sztuki Galeria EL w Elblągu 
statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały.  
 

§ 2. Tracą moc:  
 
  1)  uchwała Nr XLIII/420/93 Rady Miejskiej w Elblągu z 

dnia 2 września 1993 r. w sprawie statutu Centrum 
Sztuki Galeria EL w Elblągu,  

 

  2)  uchwała Nr XVIII/323/96 Rady Miejskiej w Elblągu z 
dnia 20 czerwca 1996 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie statutu Centrum Sztuki Galeria EL w 
Elblągu,  

 
  3)  uchwała nr XVI/542/2000 Rady Miejskiej w Elblągu z 

dnia 29 czerwca 2000 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie statutu Centrum Sztuki Galeria EL w 
Elblągu.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Janusz Nowak 

 
 

STATUT 
Centrum Sztuki Galeria EL w Elbl ągu 

 
§ 1. Centrum Sztuki Galeria EL, zwana dalej Galerią 

EL, jest instytucją upowszechniania kultury utworzoną 
uchwałą Nr 82/555/72 Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Elblągu z dnia 28 sierpnia 1972 r. i działa na 
podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) oraz 
postanowień niniejszego statutu. 
 

§ 2. Siedziba Galerii EL i terenem jej działania jest 
miasto Elbląg. 
 

§ 3. Organizatorem Galeria EL jest Prezydent Miasta 
Elbląga. 
 

§ 4. 1. Galeria EL jest samorządową instytucją kultury. 
 

2. Galeria EL posiada osobowość prawną i podlega 
wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
Prezydenta Miasta Elbląga. 
 

§ 5. Galeria EL współpracuje w zakresie dokumentacji 
i koordynacji wystaw z galeriami oraz instytucjami kultury 
w kraju i zagranicą. 
 

§ 6. Galeria EL współpracuje ze środowiskami 
twórczymi działającymi w kraju i zagranicą, a przede 
wszystkim ze środowiskami twórczymi Elbląga. 
 

§ 7. Galeria EL uŜywa pieczęci podłuŜnej z napisem:  
„Centrum Sztuki Galeria EL, ul. Kuśnierska 6, 82-300 
Elbląg”. 
 

§ 8. Celem działalności Galerii EL są: 
 
  1) promocja, prezentacja i propagowanie współczesnej 

twórczości artystycznej w jej róŜnych dziedzinach – 
zgodnie z ideą działania interdyscyplinarnego, w 
szczególności zaś sztuk plastycznych, 

  2) edukacja kulturalna oraz kształtowanie postawy 
aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

 
  3) podejmowanie i realizowanie inicjatyw twórczych w 

dziedzinie sztuk plastycznych oraz w innych 
dziedzinach sztuki. 

 
§ 9. Podstawowe zadania Galerii EL to: 

 
  1) organizacja, realizacja i propagowanie wystaw 

współczesnych sztuk plastycznych, 
 
  2) realizacja odpowiadających warunkom 

przestrzennym i wyposaŜeniu obiektu imprez o 
charakterze interdyscyplinarnym, uwzględniających 
róŜne dyscypliny sztuki, 

 
  3) stwarzanie warunków sprzyjających powstawaniu i 

upowszechnianiu wartości twórczych, wymianie 
doświadczeń np. wystawy promocyjne, konkursy, 
plenery, zakupy dzieł itp., 

 
  4) wydawanie publikacji związanych z 

upowszechnianiem twórczości artystycznej, 
 
  5) gromadzenie i publikowanie dokumentacji dot. 

współczesnego Ŝycia plastycznego z terenu Elbląga, 
województwa warmińsko-mazurskiego, z kraju i 
spoza jego granic, 

 
  6) upowszechnianie sztuki ze szczególnym 

uwzględnieniem popularyzacji sztuki współczesnej, 
 
  7) dokonywanie zakupów dzieł sztuki współczesnej – 

sztuki plastycznej, gromadzenie zbiorów, ich 
inwentaryzowanie, zarządzanie nimi i uŜytkowanie, 

 
  8) obrót dziełami sztuki oraz wydawnictwami z zakresu 

sztuki, 
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  9) gromadzenie dokumentacji z zakresu sztuki 
współczesnej – szczególnie związanej ze 
środowiskami twórczymi i artystycznymi 
współpracującymi z Galerią EL, 

 
  10) Galeria EL moŜe prowadzić działalność w zakresie 

imprez muzycznych, teatralnych, kółek 
artystycznych, usług fotograficznych, filmowych, 
wypoŜyczania dzieł sztuki i video, 

 
  11) sprawowanie mecenatu nad formami przestrzennymi 

powstałymi podczas Biennale Form Przestrzennych 
w latach 1965 – 1973 oraz innych plenerów 
organizowanych przez Galerię EL – gromadzenie 
dokumentacji dotyczącej form przestrzennych i 
nadzór nad ich stanem technicznym. 

 
§ 10. Cele i zadania określone w § 7 i § 8 Galeria EL 

moŜe realizować na podstawie zezwoleń wydanych w 
oparciu o odrębne przepisy, o ile prawo takich zezwoleń 
wymaga. 
 

Zarządzanie i organizacja 
 

§ 11. 1. Galerią EL kieruje dyrektor, który reprezentuje 
ją na zewnątrz. 
 

2. Dyrektora Galerii EL powołuje i odwołuje Prezydent 
Miasta. 
 

3. Kadencja dyrektora trwa cztery lata. 
 

§ 12. Do obowiązków Dyrektora Galerii EL naleŜy w 
szczególności: 
 
  1) kierowanie pracami Galerii EL oraz nadzór nad 

majątkiem instytucji, 
 
  2) propagowanie działalności Galerii EL, 
 
  3) przedkładanie organizatorowi do zatwierdzenia 

planów zadań programowych, po ich zaopiniowaniu 
przez Radę Programową oraz planów zatrudnienia, 
płac, preliminarzy budŜetowych i planów 
inwestycyjnych, 

 
  4) decydowanie o celowości wydatków i zarządzanie 

wypłat w ramach posiadanego budŜetu, 
 
  5) decydowanie o przyjmowaniu darowizn oraz 

przyjmowaniu i przekazywaniu depozytów, 
 
  6) zawieranie umów o pracę, umów zleceń i umów o 

dzieło, 
 
  7) przedstawianie organizatorowi sprawozdań z 

działalności merytorycznej Galerii EL po 
zaopiniowaniu przez Radę Programową oraz spraw i 
wniosków wymagających jego decyzji, 

 
  8) reprezentowanie Galerii EL na zewnątrz. 
 

§ 13. Organizację wewnętrzną Galerii EL określa 
regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta oraz opinii 
działających w niej organizacji związkowych i 
stowarzyszeń twórczych. 
 

Rada Programowa 
 

§ 14. 1. Przy Galerii EL działa Rada Programowa 
reprezentująca środowiska twórcze Elbląga, zwana dalej 
Radą, jako organ doradczy i opiniodawczy. 

2. Prezydent Miasta Elbląga powołuje i odwołuje 
członków Rady, po zaopiniowaniu składu przez Komisję 
Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Elblągu. 
 

3. Kadencja członków Rady trwa 5 lat. 
 

4. Szczegółowy tryb pracy Rady określa uchwalony 
przez nią regulamin. 
 

5. Liczba członków Rady wynosi 7 osób. 
 

6. Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego. 
 

§ 15. Do zadań Rady naleŜy opiniowanie corocznych 
programów merytorycznych i sprawozdań z ich 
wykonania, opiniowanie i wnioskowanie w innych 
sprawach związanych z Galerią EL. 
 

§ 16. 1. Rada odbywa posiedzenia raz na pół roku, a 
w miarę potrzeb - częściej. 
 

2. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć 
rzeczoznawcy i krytycy sztuki zapraszani przez 
Przewodniczącego Rady lub Dyrektora Galerii EL w celu 
opracowania i referowania poszczególnych zagadnień. 
 

3. NiezaleŜnie od posiedzeń, o których mowa w ust. 1 
mogą być zwoływane nadzwyczajne posiedzenia Rady na 
Ŝądanie co najmniej połowy ogólnej liczby członków Rady 
lub na wniosek Dyrektora Galerii EL w przypadku 
zaistnienia szczególnych okoliczności. 
 

4. Posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący Rady 
lub Dyrektor Galerii EL. 
 

Majątek i finanse 
 

§ 17. 1. Galeria EL prowadzi gospodarkę finansową na 
zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej. 
 

2. Dochodami Galerii EL są: 
 
  1)  dochody własne, 
 
  2)  dotacje z budŜetu miasta, 
 
  3)  darowizny, 
 
  4)  dotacje celowe, 
 
  5)  inne źródła. 
 

3. Podstawą gospodarki finansowej Galerii EL jest 
roczny plan finansowy. 
 

4. Galeria EL moŜe prowadzić działalność 
gospodarczą według ogólnych zasad określonych w 
odrębnych przepisach. Dochód z działalności 
gospodarczej Galerii EL słuŜy realizacji celów 
statutowych. 
 

§ 18. Zmiany statutu mogą nastąpić w trybie 
właściwym dla jego ustalenia. 
 

§ 19. Likwidacja Galerii EL moŜe nastąpić na 
podstawie Uchwały Rady Miejskiej Elbląga. 
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55 
UCHWAŁA Nr XI/236/03 

Rady Miejskiej w Elbl ągu  

z dnia 27 listopada 2003 r. 

 

w sprawie statutu Biblioteki Elbl ąskiej im. Cypriana Norwida w Elbl ągu.  

 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539, z 
1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440, z 
2002 r. Nr 113, poz. 984) w związku z art. 13 ust. 1 
ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 
13, poz. 123 z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874, Nr 162, poz. 1568) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Nadaje się Bibliotece Elbląskie im. Cypriana 
Norwida w Elblągu statut w brzmieniu określonym w 
załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Tracą moc:  
 

  1)  uchwała Nr V/104/99 Rady Miejskiej w Elblągu z 
dnia 25 lutego 1999 r. w sprawie nadania statutu 
Bibliotece Elbląskiej, 

 
  2)  uchwała nr XVI/543/2000 Rady Miejskiej w Elblągu z 

dnia 29 czerwca 2000 r. w sprawie zmiany statutu 
Biblioteki Elbląskiej im. Cypriana Norwida w Elblągu.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Janusz Nowak 

 
 
 
 
 

STATUT 
Biblioteki Elbl ąskiej im. Cypriana Norwida 

 
 

I. PRZEPISY OGÓLNE 
 

§ 1. Biblioteka Elbląska im. Cypriana Norwida w 
Elblągu, zwana dalej Biblioteką, działa na podstawie: 
 
  1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach 

(Dz. U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539 z póź. zm.), 
 
  2) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), 

 
  3) postanowień niniejszego statutu. 
 

§ 2. Siedzibą Biblioteki i terenem jej działania jest 
miasto Elbląg. 
 

§ 3. 1. Organizatorem Biblioteki jest Prezydent Miasta 
Elbląga, który sprawuje nad nią bezpośredni nadzór. 
 

2. Działalność Biblioteki podlega okresowej ocenie 
Krajowej Rady Bibliotecznej działającej przy ministrze 
właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
kulturowego. 
 

§ 4. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury. 
 

2. Biblioteka posiada osobowość prawną i podlega 
wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
Prezydenta Miasta Elbląga. 
 

§ 5. Biblioteka uŜywa pieczęci okrągłej z godłem 
państwa pośrodku i napisem w otoku: Biblioteka Elbląska 
im. Cypriana Norwida w Elblągu. 
 

II. CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 
 

§ 6. 1. Biblioteka jest biblioteką publiczną, która słuŜy 
zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i 
informacyjnych ogółu społeczeństwa Elbląga oraz 
uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 
 

2. Biblioteka moŜe zawierać porozumienia z innymi 
bibliotekami i instytucjami w sprawie prowadzenia obsługi 
bibliotecznej oraz innych działań mających na celu 
realizację załoŜeń ust. 1. 
 

3. Biblioteka moŜe prowadzić działalność naukową i 
wydawniczą. 
 

4. Biblioteka współdziała z Wojewódzka Biblioteką 
Publiczną województwa warmińsko – mazurskiego. 
 

§ 7. Do podstawowych zadań Biblioteki naleŜy: 
 
  1) gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie 

materiałów bibliotecznych słuŜących obsłudze 
potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i 
samokształceniowych, zwłaszcza dotyczących 
wiedzy o własnym regionie oraz dokumentujących 
jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy, 

 
  2) ochrona i konserwacja materiałów bibliotecznych, 
 
  3) tworzenie specjalistycznych kolekcji zbiorów, 
 
  4) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno – 

bibliograficznej, 
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  5) organizowanie obiegu wypoŜyczeń 
międzybibliotecznych, 

 
  6) opracowywanie i publikowanie bibliografii regionalnej 

oraz innych materiałów informacyjnych o charakterze 
regionalnym, 

 
  7) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie 

materiałów bibliotecznych ludziom chorym, starszym 
i niepełnosprawnym, 

 
  8) prowadzenie działalności wystawienniczej, 

wydawniczej, edukacyjnej i naukowej, 
 
  9) organizowanie imprez słuŜących popularyzacji 

czytelnictwa, sztuki, nauki oraz dorobku kulturalnego 
miasta, 

 
  10) badanie stanu i stopnia zaspakajania potrzeb 

uŜytkowników, 
 
  11) tworzenie i udostępnianie komputerowych baz 

katalogowych, bibliograficznych i faktograficznych. 
 

§ 8. Biblioteka moŜe podejmować inne działania dla 
zaspokojenia społecznych potrzeb mieszkańców Elbląga i 
realizacji zasad polityki kulturalnej miasta. 
 

III. ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA 
 

§ 9. 1. Biblioteką kieruje dyrektor, który reprezentuje ją 
na zewnątrz. 
 

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Prezydent 
Miasta. 
 

3. Kadencja dyrektora trwa cztery lata. 
 

§ 10. Do zakresu obowiązków dyrektora Biblioteki 
naleŜy w szczególności: 
 
  1) kierowanie i koordynowanie całokształtem pracy 

Biblioteki, 
 
  2) reprezentowanie Biblioteki na zewnątrz, 
 
  3) nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy, 

ocena pracy pracowników. 
 

§ 11. 1. W Bibliotece zatrudniani są pracownicy słuŜby 
bibliotecznej, administracyjni oraz obsługi. 
 

2. W miarę potrzeby w Bibliotece zatrudniani są 
pracownicy naukowo-badawczy, bibliotekarze 
dyplomowani, archiwiści oraz specjaliści z innych dziedzin 
związanych z jej działalnością. 
 

§ 12. 1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni 
posiadać odpowiednie kwalifikacje do zajmowanych 
stanowisk określone w odpowiednich przepisach. 
 

2. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustala 
dyrektor na podstawie właściwych przepisów prawa 
obowiązujących dla bibliotek publicznych jako instytucji 
kultury. 
 

§ 13. Organami doradczymi i opiniodawczymi 
dyrektora w sprawach dotyczących realizacji 
podstawowych zadań Biblioteki są komisje powoływane 
przez dyrektora do określonych spraw. 

 
§ 14. W skład Biblioteki Elbląskiej wchodzą: 

 
  1)  komórki Organizacji i Zarządzania: 
 

1)  Dział Organizacyjny, 
 
2) Dział Finansowo-Księgowy, 
 
3)  Dział Administracyjno-Gospodarczy, 
 
4)  Dział Gromadzenia, Opracowania i Kontroli 

Zbiorów, 
 
5)  Dział Informacyjno-Bibliograficzny, 
 
6)  Dział Metodyczny, 

 
  2)  Biblioteka Główna: 
 

1)  Dział Zbiorów Zabytkowych i Specjalnych, 
 
2)  Dział Zbiorów Audiowizualnych, 
 
3)  Biblioteka Przedsiębiorczości, 
 
4)  Dział Zborów Naukowych, 
 
5)  Biblioteka Literacka, 
 
6)  Biblioteka Dziecięca, 

 
  3)  filie Biblioteczne: 
 

1)  wypoŜyczalnia dla Dorosłych i Oddział dla Dzieci, 
ul. Hetmańska 16, 

 
2)  wypoŜyczalnia dla Dorosłych i Oddział dla Dzieci, 

ul. Grunwaldzka 85, 
 
3)  wypoŜyczalnia dla Dorosłych i Oddział dla Dzieci, 

ul. Mielczarskiego 22-24, 
 
4)  wypoŜyczalnia dla Dorosłych i Oddział dla Dzieci, 

ul. Słoneczna 31, 
 
5)  wypoŜyczalnia dla Dorosłych i Oddział dla Dzieci, 

ul. Piłsudskiego 17, 
 
6) wypoŜyczalnia dla Dorosłych i Oddział dla Dzieci, 

ul. Ogólna 59, 
 
7) wypoŜyczalnia dla Dorosłych i Oddział dla Dzieci, 

ul. Szarych Szeregów 32, 
 
8)  wypoŜyczalnia dla Dorosłych i Oddział dla Dzieci, 

ul. Brzeska 5, 
 
9) wypoŜyczalnia dla Dorosłych i Oddział dla Dzieci, 

Pl. Kazimierza Jagiellończyka 1. 
 

§ 15. Organizację wewnętrzną Biblioteki Elbląskiej 
określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora, 
po zasięgnięciu opinii organizatora oraz działających w 
niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórczych. 
 

§ 16. Przy bibliotece i jej filiach mogą działać zgodnie 
z obowiązującymi przepisami koła przyjaciół biblioteki, 
towarzystwa, komitety i fundacje. 
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IV. GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI 
 

§ 17. 1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie 
przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, 
kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 
 

2. Biblioteka moŜe nabywać i zbywać środki trwałe. 
Przy zbywaniu środków trwałych stosuje się odpowiednie 
przepisy dotyczące przedsiębiorstw państwowych. 
 

3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan 
finansowy zatwierdzony przez dyrektora, zawierający plan 
przychodów, kosztów, remontów i konserwacji środków 
trwałych, inwestycji i zakupów. 
 

§ 18. 1. Biblioteka pokrywa koszty bieŜącej 
działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów. 
 

2. Przychodami Biblioteki są wpływy z prowadzonej 
działalności, w tym ze sprzedaŜy składników majątku 
ruchomego z wyjątkiem dóbr kultury w rozumieniu art. 2 i 
art. 4 ustawy z dnia 15 lutego 1962 roku o ochronie dóbr 
kultury (Dz. U. Nr 10, poz. 48 z późniejszymi zmianami) 
oraz najmu i dzierŜawy składników majątkowych, dotacje 
z budŜetu, dotacje od osób fizycznych i prawnych. 
 

3. Organizator ustala wysokość podstawowej rocznej 
dotacji na działalność biblioteki. 
 

4. Biblioteka moŜe, w granicach obowiązujących 
przepisów, pobierać opłaty za usługi i wydawnictwa, a 
wpływy przeznaczać na działalność statutową. 
 

5. Biblioteka moŜe prowadzić działalność 
instruktaŜowo-metodyczną dla pracowników instytucji 
kultury. 
 

6. Biblioteka moŜe prowadzić działalność gospodarczą 
na zasadach określonych w odrębnych przepisach, 
przeznaczając dochód na działalność statutową. 
 

§ 19. 1. Wartość majątku biblioteki odzwierciedla 
fundusz Biblioteki, który odpowiada wartości wydzielonego 
Bibliotece i nabytego mienia. 
 

2. Fundusz Biblioteki zwiększa się lub zmniejsza o 
kwotę zmian wartości majątku Biblioteki będących 
skutkiem: 
 
  a)  aktualizacji wyceny środków trwałych na podstawie 

odrębnych przepisów, 
 
  b)  nieodpłatnego przekazania lub otrzymania środków 

trwałych, wartości niematerialnych i prawnych. 
 

3. Fundusz Biblioteki zwiększa się o: 
 
  a)  amortyzację majątku trwałego, 
 
  b)  dotacje budŜetowe na finansowanie rozwoju 

Biblioteki, 
 
  c)  zysk pozostający w dyspozycji Biblioteki, 
 
  d)  środki z innych źródeł. 
 

4. Fundusz Biblioteki zmniejsza się o: 
 
  a)  straty bilansowe, 
 
  b)  umorzenia majątku trwałego, 
 
  c)  finansowanie inwestycji, 
 
  d)  inne zmniejszenia. 
 

§ 20. 1. Biblioteka tworzy zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych na zasadach określonych w 
odrębnych przepisach. 
 

2. Biblioteka moŜe tworzyć z zysku oraz innych 
środków przekazanych przez osoby prawne i osoby 
fizyczne fundusz załogi z przeznaczeniem na wypłatę 
nagród indywidualnych oraz inne fundusze. Zasady 
gospodarowania tymi funduszami określają odrębne 
regulaminy Biblioteki. 
 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 21. Zmiany w niniejszym statucie mogą być 
dokonywanie w trybie określonym dla jego nadania. 

 
 
 
 

56 
UCHWAŁA Nr XI/238/03 

Rady Miejskiej w Elbl ągu 

z dnia 27 listopada 2003 r. 

 

w sprawie przekształcenia – reorganizacji zakładu b udŜetowego „Izba Wytrze źwień” w Elbl ągu w jednostk ę 

bud Ŝetow ą „Pogotowie Socjalne” w Elbl ągu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717) oraz art. 19 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tj. Dz. 
U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148; zmiany Dz. U. z 2003 r. Nr 

45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 166, poz. 1611) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. Izba Wytrzeźwień w Elblągu działająca jako 
zakład budŜetowy Gminy – Miasto Elbląg, powołana 
Uchwałą Nr 18/166 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Elblągu z dnia 6 marca 1970 r. w sprawie powołania 
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oraz ustanowienia struktury organizacyjnej i zasad 
działania Izby Wytrzeźwień w Elblągu z dniem 01 stycznia 
2004 r. przekształcona zostaje w jednostkę budŜetową 
Gminy – Miasto Elbląg pod nazwą „Pogotowie Socjalne” w 
Elblągu. 
 

§ 2. Majątek Pogotowia Socjalnego w Elblągu 
stanowić będzie majątek przekształcanej Izby 
Wytrzeźwień w Elblągu. 
 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2004 r. Pogotowie Socjalne w 
Elblągu przejmie naleŜności i zobowiązania 
przekształcanej Izby Wytrzeźwień w Elblągu. 
 

§ 4. Cele i zadania Pogotowia Socjalnego w Elblągu 
określa statut stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 5. Pracownicy Izby Wytrzeźwień w Elblągu z dniem 
1 stycznia 2004 r. stają się pracownikami Pogotowia 
Socjalnego w Elblągu. 
 

§ 6. Obszar działania Pogotowia Socjalnego w Elblągu 
obejmuje teren Gminy - Miasto Elbląg i moŜe być 

rozszerzony na inne tereny w oparciu o stosowne 
porozumienia pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego. 
 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 
Miasta Elbląg. 
 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr 18/166 Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Elblągu z dnia 6 marca 1970 r. w 
sprawie powołania oraz ustanowienia struktury 
organizacyjnej i zasad działania Izby Wytrzeźwień w 
Elblągu oraz Uchwała Nr XVII/310/96 z dnia 30 kwietnia 
1996 r. Rady Miejskiej w Elblągu w sprawie nadania 
Statutu Izbie Wytrzeźwień w Elblągu. 
 

§ 9. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Janusz Nowak 

 

 
 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XI/238/03 
Rady Miejskiej w Elblągu 
z dnia 27 listopada 2003 r. 

 
STATUT 

Pogotowia Socjalnego w Elbl ągu 
 

 
Rozdział I. 

Postanowienia ogólne. 
 

§ 1. Pogotowie Socjalne w Elblągu działa na 
podstawie następujących przepisów: 
 
  1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późniejszymi zmianami), 

 
  2) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z 
późniejszymi zmianami), 

 
  3) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
(tj. Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późniejszymi 
zmianami), 

 
  4) ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy 

społecznej (tj. Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414 z 
późniejszymi zmianami), 

 
  5) Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 

Społecznej z dnia 23 października 1996 r. w sprawie 
trybu doprowadzania osób w stanie nietrzeźwości, 
organizacji izb wytrzeźwień i zakresu opieki 
zdrowotnej oraz zasad ustalania opłat związanych z 
doprowadzeniem i pobytem w izbie wytrzeźwień  
(Dz. U. 129, poz. 611 z późniejszymi zmianami), 

 
  6) innych przepisów dotyczących jednostek 

budŜetowych, 
 

  7)  niniejszego Statutu. 
 

§ 2. 1. Pogotowie Socjalne w Elblągu zwane dalej 
„Pogotowiem” jest jednostką organizacyjną Gminy - 
Miasto Elbląg działającą w formie jednostki budŜetowej. 
 

2. Pogotowie ma swoją siedzibę w Elblągu przy ul. 
Królewieckiej 102. 
 

Rozdział II. 
Cele i zadania. 

 
§ 3. Pogotowie jest jednostką organizacyjną powołaną 

w celu: 
 
  1) udzielania pomocy osobom w stanie nietrzeźwości, 
 
  2) zapewnienia noclegu dla osób bezdomnych, 
 
  3) prowadzenia działalności profilaktyczno-

terapeutycznej. 
 
Cele te realizowane są w szczególności przez: 
 
  1)  sprawowanie opieki nad osobami w stanie 

nietrzeźwości, 
 
  2)  udzielanie osobom w stanie nietrzeźwości pierwszej 

pomocy, 
 
  3)  zabezpieczenie środków higienicznych i warunków 

sanitarnych osobom bezdomnym w celu utrzymania 
higieny osobistej, 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 3                    Poz.   
 

- 80 - 

  4)  kaŜdemu bezdomnemu Pogotowie stwarza 
moŜliwość uzyskania Ŝywienia  w placówce dla osób 
bezdomnych, 

 
  5)  zgłaszanie bezdomnych do prac interwencyjnych w 

Urzędzie Pracy, 
 
  6)  motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego 

osób uzaleŜnionych, 
 
  7)  udzielanie informacji o moŜliwościach leczenia 

choroby alkoholowej oraz o ośrodkach pomocy 
profilaktyczno-terapeutycznej. 

 
Pogotowie moŜe realizować równieŜ inne zadania zgodne 
z celem jego działalności i specyfiką dla danej placówki. 
 

§ 4. Pogotowie funkcjonuje całodobowo. 
 

§ 5. Pogotowie współpracuje z następującymi 
jednostkami: 
 
  1)  Policją, 
 
  2)  Sądem Rodzinnym, 
 
  3)  StraŜą Miejską, 
 
  4)  Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
 
  5)  zakładami opieki zdrowotnej, 
 
  6)  Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 
 
  7)  placówkami profilaktyczno-terapeutycznymi. 
 

Rozdział III. 
Organizacja Pogotowia. 

 
§ 6. 1. Działalnością Pogotowia kieruje Dyrektor, który 

reprezentuje jednostkę na zewnątrz. 
 

2. Dyrektora Pogotowia zatrudnia i zwalnia Prezydent 
Miasta Elbląg. 
 

3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za działalność 
merytoryczną i finansową Pogotowia. 
 

4. Dyrektor zatrudnia i określa zakres czynności 
pozostałych pracowników Pogotowia. 
 

§ 7. Organizację wewnętrzną, ramowy zakres 
działania placówki i poszczególnych stanowisk pracy wraz 
ze schematem organizacyjnym określa Regulamin 
Organizacyjny ustalony przez Dyrektora Pogotowia. 
 

Rozdział IV. 
Mienie Pogotowia i zasady gospodarki finansowej. 

 
§ 8. Pogotowie gospodaruje powierzonym mieniem 

oraz zapewnia jego naleŜytą ochronę i właściwe 
wykorzystanie zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 
 

§ 9. Podstawą gospodarki finansowej Pogotowia jako 
jednostki budŜetowej jest plan dochodów i wydatków 
zwany „planem finansowym”. 
 

§ 10. Pogotowie jest jednostką budŜetową, która 
pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budŜetu, a 
pobrane dochody odprowadza na rachunek dochodów 
budŜetu jednostki samorządu terytorialnego. 
 

§ 11. 1. Pogotowie prowadzi rachunkowość w oparciu 
o obowiązujące przepisy w tym zakresie oraz sporządza 
na ich podstawie sprawozdania finansowe. 
 

2. Odrębne przepisy określają zasady dotyczące: 
 
  1) planowania i sprawozdawczości statystycznej, 
 
  2) zatrudniania i wynagradzania pracowników, 
 
  3) warunków sanitarno-technicznych, 
 
  4) spraw bhp i ppoŜ. 
 

§ 12. Wysokość opłaty za pobyt w Pogotowiu z 
wyłączeniem osób korzystających z noclegowni ustalana 
Dyrektor na podstawie obowiązujących przepisów w tym 
zakresie i ponoszonych kosztów przez jednostkę. 
 

§ 13. 1. Organ załoŜycielski dokonuje okresowych 
kontroli i ocen działalności Pogotowia oraz pracy 
Dyrektora. 
 

2. Kontrola i ocena obejmuje w szczególności: 
 
  -  realizację zadań statutowych, 
 
  -  prawidłowości gospodarowania mieniem, 
 
  -  prawidłowości przestrzegania zasad gospodarki 

finansowej. 
 

Rozdział V. 
Postanowienia ko ńcowe. 

 
§ 14. 1. Statut jest dokumentem określającym zasady 

organizacji funkcjonowania Pogotowia. 
 

2. Dyrektor Pogotowia ponosi odpowiedzialność za 
przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu. 
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57 
UCHWAŁA Nr XV/96/03 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 28 listopada 2003 r. 

 

w sprawie programu pomocy przedsi ębiorcom prowadz ącym praktyczn ą nauk ę zawodu na terenie Miasta i Gminy 

Olecko. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 
2002 r. Nr 23 poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; 
Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568); art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 9, poz. 84; Nr 200, poz. 1683; Dz. U. z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874; Nr 110, poz. 1039) Rada Miejska w Olecku 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa o: 
 
  1)  podatniku – naleŜy przez to rozumieć przedsiębiorcę 

w rozumieniu art. 2 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 19 
listopada 1999 r.- Prawo działalności gospodarczej 
(Dz. U. Nr 101, poz. 1178, z późn. zm.), 
podlegającemu z mocy ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
obowiązkowi podatkowemu w zakresie podatku od 
nieruchomości, 

 
  2)  podatku od nieruchomości – naleŜy przez to 

rozumieć podatek od budynków lub ich części 
związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, 

 
  3)  roku podatkowym – naleŜy przez to rozumieć okres 

od 1 stycznia do 31 grudnia kaŜdego roku 
kalendarzowego, 

 
  4)  prowadzeniu praktycznej nauki zawodu - naleŜy 

przez to rozumieć odbywanie przez uczniów praktyki 
w ramach zajęć szkolnych, mających na celu 
zdobycie kwalifikacji, 

 
  5)  mały i średni przedsiębiorca - naleŜy przez to 

rozumieć przedsiębiorcę w rozumieniu art. 54 i art. 
55 ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. - Prawo 
działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 101, poz. 1178 
z późn. zm.). 

 
§ 2. 1. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą 

zwalnia się z podatku od nieruchomości od budynków lub 
ich części związanych z prowadzeniem praktycznej nauki 
zawodu. 
 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w 
wysokości 5% naleŜnego podatku, na kaŜdego 
zatrudnionego ucznia. 
 

3. Łączne zwolnienie nie moŜe przekroczyć 50% 
naleŜnego podatku. 
 

§ 3. 1. Pomoc w formie zwolnienia, o którym mowa w 
§ 2 stanowi pomoc horyzontalną na szkolenia 
młodocianych w celu praktycznej nauki zawodu, a jej 

udzielenie następuje z uwzględnieniem przepisów o 
pomocy publicznej. 
 

2. Do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą 
na szkolenia zalicza się: 
 
  a)  wynagrodzenie osób prowadzących praktyczną 

naukę zawodu; 
 
  b)  amortyzację maszyn i urządzeń, w zakresie, w jakim 

są one wykorzystywane na potrzeby szkolenia; 
 
  c)  wydatki bieŜące, w szczególności wydatki na 

materiały związane ze szkoleniem, 
 

3. Maksymalna intensywność pomocy wynosi: 
 
  a)  w przypadku małych i średnich przedsiębiorstw 90% 

kosztów, o których mowa w ust. 2; 
 
  b)  w przypadku pozostałych przedsiębiorstw 50% 

kosztów, o których mowa w ust. 2. 
 

§ 4. 1. Zwolnienia w podatku, o którym mowa w 
niniejszej uchwale przyznaje się na indywidualny wniosek 
podatnika, z zastrzeŜeniem ust. 3. Wniosek o przyznanie 
zwolnienia naleŜy złoŜyć nie później niŜ do końca kaŜdego 
roku podatkowego. 
 

2. Zwolnienia, o których mowa w § 2 niniejszej 
uchwały stosuje się od pierwszego dnia miesiąca w 
którym podatnik nabył prawo do zwolnienia. 
 

3. Podstawą zastosowania zwolnień, o których mowa 
w § 2 są dokumenty potwierdzające zatrudnienie 
wymaganej ilości uczniów (umowy o pracę, umowy o 
zajęcia praktyczne, deklaracje ZUS stwierdzające stan 
zatrudnienia i bieŜące opłacenie składek, potwierdzenie 
placówek oświatowych lub Cechu Rzemiosł RóŜnych o 
prowadzonej praktycznej nauce zawodu, składane na 
kaŜdy rok podatkowy): 
 
  a)  przy zawarciu do dnia 15-go danego miesiąca umów 

na prowadzenie praktycznej nauki zawodu, nabywa 
prawo do zwolnienia od danego miesiąca, 

 
  b)  przy zawarciu po 15-tym danego miesiąca umów na 

prowadzenie praktycznej nauki zawodu, nabywa 
prawo do zwolnienia od następnego miesiąca. 

 
§ 5. 1. Przepisy niniejszej uchwały nie mają 

zastosowania do udzielania pomocy eksportowej ani 
pomocy w sektorach uznanych za wraŜliwe. 
 

2. Za pomoc eksportową uznaje się pomoc 
uzaleŜnioną bezpośrednio od wielkości eksportu lub 
przeznaczoną na tworzenie sieci dystrybucyjnych za 
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granicą, ich funkcjonowanie lub bieŜące wydatki związane 
z działalnością eksportową. 
 

3. Za pomoc w sektorach wraŜliwych uznaje się 
pomoc udzieloną przedsiębiorcom prowadzącym 
działalność w budownictwie okrętowym, górnictwie węgla, 
hutnictwie Ŝelaza i stali, motoryzacyjnym, włókien 
syntetycznych, Ŝegludze morskiej. 
 

§ 6. Zastosowanie przedmiotowych zwolnień w 
podatku od nieruchomości określonych w § 2 spowoduje 
zmniejszenie wpływów do budŜetu gminy w wysokości 
uzaleŜnionej od ilości przedsiębiorców korzystających ze 
zwolnienia. Rocznie kwota moŜe wynieść ok. 15.000 zł. 
 

§ 7. 1. Program obowiązuje w latach 2004-2009. 
 

2. Organem udzielającym pomocy jest Burmistrz 
Olecka. 
 

§ 8. Przedsiębiorcy korzystający ze zwolnień, o 
których mowa w § 2 są zobowiązani do przedłoŜenia do 
31 stycznia kaŜdego roku podatkowego informacji 
dotyczących wielkości poniesionych kosztów na szkolenia 

młodocianych oraz dokumentów pozwalających na 
rozliczenie z zatrudnienia wymaganego niniejszą uchwałą 
(dowody wpłat składek na ubezpieczenie społeczne wraz 
z deklaracjami ZUS, dokumenty potwierdzające odbycie 
praktycznej nauki zawodu) pozwalające na ocenę czy nie 
utracił prawa do zwolnienia z podatku z tytułu nie 
zachowania zatrudnienia wymaganej liczby uczniów. 
 

§ 9. W przypadku nie spełnienia warunków 
określonych w § 2 bądź wprowadzenia w błąd organu 
podatkowego podatnik traci prawo do zwolnienia i 
zobowiązany jest uiścić podatek od nieruchomości za cały 
dotychczasowy okres zwolnienia wraz z odsetkami. 
 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Olecka. 
 

§ 11. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Leszek Gałczyk 

 
 
 
 
 

58 
UCHWAŁA Nr XII/6/03 

Rady Miejskiej w Mr ągowie 

z dnia 4 grudnia 2003 r. 

 

zmieniaj ąca Uchwal ą Nr XLIII/7/01 Rady Miejskiej w Mr ągowie z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie zasad u dzielania i 

rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych działaj ących na terenie miasta Mr ągowa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm. Dz. U. z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
214, poz. 1806) i art. 90 ust. 1, 2b, 2c, 4 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. 
z 1996 r. Nr 67, poz. 329, ze zm. Dz. U. Nr 106, poz. 496, 
Dz. U. z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943, Dz. U. 
z 1998 r. Nr 117, poz. 759, Nr 162, poz. 1126, Dz. U. z 
2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, 
Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320, 
Dz. U. z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, poz. 1615, Dz. 
U. z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141, 
poz. 1185, Nr 200, poz. 1683, Dz. U. z 2003 r. Nr 6, poz. 
65, Nr 137, poz. 1304) Rada Miejska ustala, co następuje: 
 

§ 1. Punkt 4 załącznika nr 1 do Uchwały Nr XLIII/7/01 
Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 29 listopada 2001 r. w 
sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli niepublicznych działających na terenie miasta 
Mrągowa, otrzymuje brzmienie: 
„Dotacje dla niepublicznych przeszkoli przysługują na 
kaŜdego wychowanka w wysokości 75%, ustalonych w 
budŜecie miasta wydatków bieŜących ponoszonych w 
przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego 
wychowanka, z tym, Ŝe na wychowanka 
niepełnosprawnego w wysokości nie niŜszej niŜ kwota 

przewidziana na niepełnosprawnego wychowanka 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej przez Gminę 
Miejską Mrągowo, pod warunkiem, Ŝe osoba prowadząca 
niepubliczne przedszkole poda Urzędowi Miejskiemu w 
Mrągowie, planowaną liczbę wychowanków nie później niŜ 
do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielaniu 
dotacji ". 
 

§ 2. W załączniku wymienionym w § 1 dodaje się 
punkt 13 w brzmieniu: 
„JeŜeli wychowanek uczęszcza, do przedszkola 
niepublicznego, spoza, terenu miasta, Gmina Miejska 
Mrągowo udzieli dotacji zgodnie z zasadami przyjętymi w 
niniejszym załączniku ". 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Mrągowa. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i dotyczy 
naliczenia dotacji od 1 stycznia 2004 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Lubowidzki 
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59 
UCHWAŁA Nr XII/69/03 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 5 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/52/99 Rady Miejskiej w Korszach z dnia 12 marca 1999 roku o utworzeniu Z espołu 

Szkół w Korszach. 

 

Na podstawie art. 17 ust. 4, art. 58. ust. 2 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Tekst 
jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 - zmiany: Dz. U. 
Nr 106, poz. 496; z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 
943; z 1998 r. Nr 117, poz. 759, Nr 162, poz. 1126; z 2000 
r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 
104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320; z 
2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, poz. 1615; z 2002 r. Nr 
41, poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141, poz. 1185, Nr 200, 
poz. 1683; z 2003 r. Nr 6, poz. 65, Nr 128, poz. 1176, Nr 
137, poz. 1304) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 - zmiany: Dz. U. z 2002 Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806) 
Rada Miejska w Korszach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr IX/52/99 Rady Miejskiej w 
Korszach wprowadza się następujące zmiany: 
 
  1)  w § 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje 

zapis w brzmieniu: „oraz Pomnik.”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Korsze. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady  
Wanda Wieliczko 

 
 
 
 
 
 

60 
UCHWAŁA Nr XII/70/03 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 5 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/61/99 Rady Miejskiej w Korszach z dnia 12 marca 1999 roku o utworzeniu Z espołu 

Szkół w Garbnie. 

 

Na podstawie art. 17 ust. 4, art. 58. ust. 2 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Tekst 
jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 - zmiany: Dz. U. 
Nr 106, poz. 496; z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 
943; z 1998 r. Nr 117, poz. 759, Nr 162, poz. 1126; z 2000 
r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 
104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320; z 
2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, poz. 1615; z 2002 r. Nr 
41, poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141, poz. 1185, Nr 200, 
poz. 1683; z 2003 r. Nr 6, poz. 65, Nr 128, poz. 1176, Nr 
137, poz. 1304) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 - zmiany: Dz. U. z 2002 Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806) 
Rada Miejska w Korszach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr IX/61/99 Rady Miejskiej w 
Korszach wprowadza się następujące zmiany: 
 
  1) w § 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje 

zapis w brzmieniu: „Wygoda, Starynia oraz Gudniki.”, 

  2)  w § 2 skreśla się wyrazy: „Banaszki, JeŜewo,”, 
 
  3) dodaje się nową treść § 3: „Obwód Zespołu Szkół w 

Garbnie obejmuje równieŜ, na podstawie 
porozumienia zawartego z Gminą Kętrzyn, 
miejscowości: Banaszki i JeŜewo.”, 

 
  4) dotychczasowy § 3, 4 i 5 otrzymuje odpowiednio 

numerację § 4, 5 i 6. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Korsze. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady  
Wanda Wieliczko 
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61 
UCHWAŁA Nr XII/71/03 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 5 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/55/99 Rady Miejskiej w Korszach z dnia 12 marca 1999 roku o utworzeniu Z espołu 

Szkół w Łankiejmach. 

 

Na podstawie art. 17 ust. 4, art. 58. ust. 2 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Tekst 
jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 - zmiany: Dz. U. 
Nr 106, poz. 496; z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 
943; z 1998 r. Nr 117, poz. 759, Nr 162, poz. 1126; z 2000 
r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 
104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268, Nr 122, poz. 1320; z 
2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144, poz. 1615; z 2002 r. Nr 
41, poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141, poz. 1185, Nr 200, 
poz. 1683; z 2003 r. Nr 6, poz. 65, Nr 128, poz. 1176, Nr 
137, poz. 1304) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 - zmiany: Dz. U. z 2002 Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806) 
Rada Miejska w Korszach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr IX/55/99 Rady Miejskiej w 
Korszach wprowadza się następujące zmiany: 
 
  1)  w § 2 skreśla się wyraz: „Wygoda”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Korsze. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady  
Wanda Wieliczko 

 

 
 

62 
UCHWAŁA Nr XII/72/03 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 5 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/56/03 Rady Miejskiej w  Korszach z dnia 5 wrze śnia 2003 roku w sprawie okre ślenia 

zasad nabywania, zbywania i obci ąŜenia nieruchomo ści stanowi ących własno ść gminy oraz ich wydzier Ŝawienia lub 

najmu na okres dłu Ŝszy ni Ŝ trzy lata. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558, Dz. U. z 2002 
r. Nr 113, poz. 984, Dz. U. z 2002 r. Nr 214, poz. 1806) i w 
związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2000 r. Nr 46, 
poz. 543 z późniejszymi zmianami) - Rada Miejska w 
Korszach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr X/56/03 Rady Miejskiej w Korszach 
z dnia 5 września 2003 r. w sprawie określenia zasad 
nabywania, zbywania i obciąŜania nieruchomości 
stanowiących własność gminy oraz ich wydzierŜawiania 
lub najmu na okres dłuŜszy niŜ trzy lata wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
  1)  § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przyznaje się pierwszeństwo w nabywaniu lokali 
mieszkalnych i uŜytkowych takŜe ich najemcom i 
dzierŜawcom, o ile najem lub dzierŜawa został 
nawiązany na czas nieokreślony lub określony 
trwający co najmniej 5 lat i o ile najemca lub 
dzierŜawca wynajmuje lub dzierŜawi lokal co 
najmniej 3 lata.”, 

  2)  § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Przyznaje się pierwszeństwo w nabywaniu 
gruntów zabudowanych garaŜami ich dzierŜawcom, 
o ile dzierŜawią je od co najmniej 5 lat”, 

 
  3)  w § 4 ust. 2 skreśla się punkt 1, 
 
  4)  w § 16 w ust. 2 dodaje się punkt 4 w brzmieniu: 

„4) przeznaczonych pod ogrody przydomowe i działki  
warzywne do powierzchni 10 arów”, 

 
  5)  w § 16 w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 

„5) zabudowanych garaŜami.”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Korsze. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Wanda Wieliczko 
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63 
UCHWAŁA Nr IX/58/03 

Rady Gminy Płoskinia 

z dnia 22 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 14/III/02 z dnia 30 gru dnia 2002 roku Rady Gminy Płoskinia. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2001 roku Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 roku Nr 23, 
poz. 220, Dz. U. z 2002 roku Nr 62, poz. 558, Dz. U. z 
2002 roku Nr 113, poz. 984, Dz. U. z 2002 roku Nr 214, 
poz. 1806, Dz. U. z 2003 roku Nr 80, poz. 717) oraz art. 6 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622, 
Dz. U. z 1997 roku Nr 121, poz. 770, Dz. U. z 1997 roku 
Nr 60, poz. 369, Dz. U. z 2000 roku Nr 22, poz. 272, Dz. 
U. z 2001 roku Nr 100, poz. 1085, Dz. U. z 2001 roku Nr 
154, poz. 1800, Dz. U. z 2002 roku Nr 113, poz. 984, Dz. 
U. z 2003 roku Nr 7, poz. 78) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W § 1 pkt 1 ppkt a Uchwały Nr 14/III/02 z dnia 30 
grudnia 2002 roku Rady Gminy Płoskinia w sprawie 
ustalenia górnych stawek za usuwanie i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych kwotę „2,30 zł” zastępuje się 
kwotą „2,40 zł” (netto). 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mirosław Hrybyk 

 

 
 
 
 
 

64 
UCHWAŁA Nr XIII/91/03 

Rady Gminy Budry 

z dnia 29 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie ustalenia wzoru formularzy deklaracji i i nformacji zawieraj ących dane dotycz ące podmiotu i przedmiotu 

opodatkowania niezb ędne do wymiaru i poboru podatku rolnego na terenie Gminy Budry. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 
r. Nr 23, poz. 220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558, Dz. U. 
z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Dz. U. z 2002 r. Nr 214, poz. 
1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717) oraz art. 6 a ust. 
11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431, Dz. U. z 1994 r. Nr 1, 
poz. 3, Dz. U. z 1996 r. Nr 91, poz. 409, Dz. U. z 1997 r. 
Nr 43, poz. 272, Dz. U. z 1997 r. Nr 137, poz. 926, Dz. U. 
z 1998 r. Nr 108, poz. 681, Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 
875, Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1680, Dz. U. z 2003 r. 
Nr 110, poz. 1039), Rada Gminy Budry uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Ustala się wzór formularza informacji o gruntach 
do celów podatku rolnego, stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Ustala się wzór formularza deklaracji na podatek 
rolny, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/15/02 Rady Gminy w 
Budrach z dnia 18 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia 
wzoru formularzy deklaracji i informacji zawierających 
dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania 
niezbędne do wymiaru i poboru podatku rolnego na 
terenie Gminy Budry. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2004 
roku. 
 

Przewodniczący Rady 
Jan Królik 
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65 
UCHWAŁA Nr XIII/92/03 

Rady Gminy Budry 

z dnia 29 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie ustalenia wzoru formularzy deklaracji i i nformacji zawieraj ących dane dotycz ące podmiotu i przedmiotu 

opodatkowania niezb ędne do wymiaru i poboru podatku od nieruchomo ści na terenie Gminy Budry. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 
r. Nr 23, poz. 220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558, Dz. U. 
z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Dz. U. z 2002 r. nr 214, poz. 
1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717) oraz art. 6 ust. 13 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, 
zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683, Dz. U. z 2003 
r. Nr 110, poz. 1039) Rada Gminy Budry uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Ustala się wzór formularza informacji o 
nieruchomościach i obiektach budowlanych do celów 
podatku od nieruchomości, stanowiącego załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Ustala się wzór formularza deklaracji na podatek 
od nieruchomości, stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/16/02 Rady Gminy w 
Budrach z dnia 18 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia 
wzoru formularzy deklaracji i informacji zawierających 
dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania 
niezbędne do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości 
na terenie Gminy Budry. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2004 
roku. 
 

Przewodniczący Rady 
Jan Królik 
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66 
UCHWAŁA Nr XIII/93/03 

Rady Gminy Budry 

z dnia 29 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie ustalenia wzoru formularzy deklaracji i i nformacji zawieraj ących dane dotycz ące podmiotu i przedmiotu 

opodatkowania niezb ędne do wymiaru i poboru podatku le śnego na terenie Gminy Budry. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 
r. Nr 23, poz. 220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558, Dz. U. 
z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Dz. U. z 2002 r. Nr 214, poz. 
1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717) oraz art. 6 ust. 9 
ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku 
leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Dz. U. z 2002 r. Nr 216, 
poz. 1826), Rada Gminy Budry uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się wzór formularza informacji o lasach do 
celów podatku leśnego, stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Ustala się wzór formularza deklaracji na podatek 
leśny, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/17/02 Rady Gminy w 
Budrach z dnia 18 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia 
wzoru formularzy deklaracji i informacji zawierających 
dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania 
niezbędne do wymiaru i poboru podatku leśnego na 
terenie Gminy Budry. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2004 
roku. 
 

Przewodniczący Rady 
Jan Królik 
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67 
UCHWAŁA Nr XIV/122/03 

Rady Gminy w Iławie 

z dnia 29 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr III/19/02 Ra dy Gminy Iława z dnia 20 grudnia 2002 roku w sprawi e 

dokonania zwolnie ń od podatku od nieruchomo ści pocz ąwszy od 2003 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717) oraz 
zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Tekst jednolity: Dz. U. z 
2002 r. Nr 9, poz. 84, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 200, 
poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 
1039, Nr 188, poz. 1840) Rada Gminy w Iławie uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. W treści uchwały Nr III/19/02 Rady Gminy Iława z 
dnia 20 grudnia 2002 roku w sprawie dokonania zwolnień 
od podatku od nieruchomości począwszy od 2003 roku, 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
  1)  w ust. 1 po punkcie 1 dodaje się punkty 1a i 1b w 

brzmieniu: 
,,1a) nieruchomości lub ich części będące 
własnością samorządu gminnego nie przekazane 
innym podmiotom, 
1b) nieruchomości będące w zarządzie jednostek 
organizacyjnych samorządu gminnego", 

 
  2)  punkt 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„2) budynki, budowle i grunty słuŜące dostarczaniu 
wody oraz urządzenia i sieć kanalizacyjna (w tym 
przewody kanalizacyjne) słuŜące odprowadzaniu 
ścieków, będące własnością Gminy Wiejskiej Iława", 

 
  3)  w punkcie 8 skreśla się oznaczenie oraz zapis lit. c,  
 
  4)  po punkcie 8 dodaje się punkt 9 w brzmieniu: 

„9) Zwolnienia określone w pkt 8 nie przysługują: 
a) od nieruchomości lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej przez 
przedsiębiorców, którzy oddają w uŜytkowanie w/w 
nieruchomości na podstawie umów dzierŜawy, 
najmu, podnajmu, uŜytkowania lub innych umów 
cywilnoprawnych, 
b) od nieruchomości stanowiących mienie gminne 
(komunalne) uŜytkowanych bez tytułu prawnego". 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Roman Piotrkowski 
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68 
UCHWAŁA Nr XIV/129/03 

Rady Gminy Iława 

z dnia 29 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie dokonania zmiany w tre ści uchwały Nr XIII/117/03 Rady Gminy Iława z dnia 3 grudnia 2003 roku w sprawie 

okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717) oraz 
zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Tekst jednolity: Dz. U. z 
2002 r. Nr 9, poz. 84, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 200, 
poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 
1039, Nr 188, poz. 1840) Rada Gminy w Iławie uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. W § 1 pkt 6 uchwały Nr XIII/117/03 Rady Gminy 
Iława z dnia 3 grudnia 2003 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
wprowadza się następującą zmianę: w tabeli dotyczącej 
przyczep i naczep, w części określającej liczbę osi i 
dopuszczalnych mas całkowitych zespołu pojazdów 

przyczepa/naczepa + pojazd silnikowy (w tonach) w 
ostatniej rubryce pod poz. C2 (trzy osie) skreśla się liczbę 
„44". 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Roman Piotrkowski 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

69 
UCHWAŁA Nr XIV/105/03 

Rady Miejskiej w Tolkmicku 

z dnia 29 grudnia 2003 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie Statutu Gminy Tolkmicko.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. 2002 r. Nr 23, poz. 220 Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806) 
uchwala się: 
 

§ 1. W uchwale Nr II/3/02 Rady Miejskiej w Tolkmicku 
z dnia 5 grudnia 2002 roku w sprawie Statutu Gminy 
Tolkmicko (Dz. U. Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Nr 1, poz. 3) w załączniku Nr 4 po wyrazach - zakłady 

budŜetowe: wnosi się zapis o treści „2) Zakład Gospodarki 
Wodno-Ściekowej w Tolkmicku." 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14-tu dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Anna Pawlak 
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70 
UCHWAŁA Nr XII/86/03 

Rady Gminy Kruklanki 

z dnia 30 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kruklanki Nr XI/ 69/03 z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie okre ślenia 

wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84; Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683; Dz. U. z 2003 
r. Nr 110, poz. 1039, Dz. U. 2003 r. Nr 203, poz. 1966, Dz. 
U. z 2003 r. Nr 200, poz. 1953, Dz. U. z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874, Dz. U. z 2003 r. Nr 188, poz. 1840) w związku z 
art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591; zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Dz. U. z 
2002 r. Nr 62, poz. 558; Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984; 
Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; Dz. U. z 2002 r. Nr 
214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Kruklanki Nr XI/69/03 z 
dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości dokonuje się 
następujących zmian: 
  1) § 1 pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

od pozostałych gruntów, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 0,15 zł od 1 m2 powierzchni, z 
wyjątkiem gruntów zajętych na cele rekreacyjne, od 
których stawka wynosi 0,20 zł od 1 m2 powierzchni, 

 
  2) § 1 pkt 1 lit. d - skreślony, 
  3) w § 1 pkt 2 dodaje się lit. d w brzmieniu: 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 3,49 
zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

  4) § 1 pkt 2 lit. e otrzymuje brzmienie: 
od pozostałych budynków, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego – 4,70 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, z wyjątkiem budynków letniskowych, od 
których stawka wynosi 5,82 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

  5) § 1 pkt 2 lit. f – skreślony. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 
2004 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stanisław Gąsior 

 
 
 

71 
UCHWAŁA Nr XII/87/03 

Rady Gminy Kruklanki 

z dnia 30 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kruklanki Nr XI/ 73/03 z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie opłaty 

administracyjnej. 

 

Na podstawie art. 18 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 9, poz. 84; Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683; Dz. U. z 
2003 r. Nr 110, poz. 1039, Dz. U. 2003 r. Nr 203, poz. 
1966, Dz. U. z 2003 r. Nr 200, poz. 1953, Dz. U. z 2003 r. 
Nr 96, poz. 874, Dz. U. z 2003 r. Nr 188, poz. 1840) w 
związku z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Dz. 
U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558; Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 
984; Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; Dz. U. z 2002 r. 
Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Kruklanki Nr XI/73/03 z 
dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie opłaty administracyjnej 
dokonuje się następujących zmian: 

  1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
Opłata, o której mowa w § 1 płatna jest przed 
odebraniem wypisu oraz wyrysu, w kasie Urzędu 
Gminy Kruklanki lub na rachunek bankowy Urzędu 
Gminy Kruklanki. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 
2004 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stanisław Gąsior 
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72 
UCHWAŁA Nr XV/93/03 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 30 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Reszel. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. – o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568) Rada 
Miejska w Reszlu, uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W Statucie Gminy Reszel stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr XXXI/189/01 Rady Miejskiej w Reszlu z 
dnia 29 czerwca 2001 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Reszel (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z 2001 r. Nr 72, poz. 1169, z 2003 r. Nr 8, 
poz. 162) wprowadza się zmianę w § 3 ust. 2 polegającą 
na zastąpieniu wyrazu „Rady” wyrazami „organów Gminy”. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Reszlu 
Tadeusz śegis 

 
 
 
 
 
 
 

73 
UCHWAŁA Nr XV/94/03 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 30 grudnia 2003 r. 

 

w sprawie zasad u Ŝywania herbu Gminy Reszel. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. – o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568) oraz § 
3 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Reszel stanowiącego załącznik 
do Uchwały Nr XXXI/189/01 Rady Miejskiej w Reszlu z 
dnia 29 czerwca 2001 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Reszel (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z 2001 r. Nr 72, poz. 1169, z 2003 r. Nr 8, 
poz. 162) Rada Miejska w Reszlu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się zasady uŜywania herbu Gminy Reszel. 
 

§ 2. 1. Herbu Gminy Reszel uŜywają: Rada Miejska, 
Burmistrz Reszla, Urząd Gminy: 
  1)  na budynkach administracji samorządowej, 
  2)  na pieczęciach, emblematach, drukach urzędowych, 
  3)  na samochodach słuŜbowych, 
  4)  na stronach internetowych, 
  5)  na wizytówkach radnych, kierownictwa Urzędu 

Gminy. 
 

2. Herbu Gminy Reszel mogą uŜywać do celów 
związanych z realizacją zadań statutowych jednostki 
organizacyjne gminy, jednostki pomocnicze, słuŜby, 
inspekcje i straŜe mające siedzibę i działające na terenie 
Gminy Reszel – po uzyskaniu zgody Burmistrza Reszla. 
 

3. Spółki prawa handlowego ze 100% udziałem Gminy 
Reszel mogą uŜywać herbu Gminy Reszel po uzyskaniu 
zgody Burmistrza. 
 

4. Organy i jednostki wymienione w ust. 1 - 3 
nieodpłatnie korzystają z herbu Gminy. 
 

5. Burmistrz w zezwoleniu na uŜywanie herbu określa 
czas uŜywania oraz miejsce jego umieszczania (np. 
budynek, pomieszczenie, druki, strony internetowe, 
pojazdy itp.). 
 

§ 3. 1. UŜywanie herbu Gminy przez inne podmioty niŜ 
wymienione w § 2 w celach reklamowych lub 
zamieszczanie w znaku towarowym (usługowym) dla 
celów komercyjnych jest odpłatne i wymaga zgody 
Burmistrza. 
 

2. Zasady odpłatności strony określają w drodze 
umowy cywilnoprawnej ze szczególnym uwzględnieniem 
warunków uŜywania wizerunku herbu w imię dobrych 
obyczajów i prestiŜu Gminy. 
 

3. Burmistrz nie wyraŜa zgody na uŜywanie herbu 
według wzoru innego niŜ określony w załączniku nr 4 do 
Statutu Gminy Reszel. 
 

§ 4. 1. Burmistrz moŜe wyjątkowo wyrazić zgodę na 
nieodpłatne uŜywanie herbu Gminy dla osób fizycznych 
lub prawnych, instytucji pozarządowych prowadzących 
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działalność charytatywną, promujących dziedzictwo 
historyczne Gminy lub działających w szczególnym 
znaczeniu dla Gminy i jej mieszkańców. 
 

2. W tym przypadku Burmistrz wyraŜa zgodę w formie 
Zarządzenia na wniosek osób wymienionych w ust. 1, po 
analizie przedłoŜonych dokumentów potwierdzających 
działania zgodne z prawem i dla dobra społecznego. 
 

§ 5. Herb Gminy Reszel nie moŜe być wykorzystywany 
w kampaniach wyborczych przez podmioty biorące w nich 
udział bez względu na rodzaj wyborów - powszechnych 
czy lokalnych. 

 
§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi 

Reszla. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie 
Reszel. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Reszlu 
Tadeusz śegis 

 
 
 
 
 

74 
ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 1 

Dyrektora Urz ędu Morskiego w Gdyni 

z dnia 7 stycznia 2004 r. 

 

w sprawie uprawiania płetwonurkowania na wodach mor skich. 

 

Na podstawie art. 48 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 
1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i 
administracji morskiej (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1502) 
zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Zarządzenie reguluje sprawy płetwonurkowań 
sportowych lub rekreacyjnych na obszarach morskich 
naleŜących do właściwości terytorialnej Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Gdyni. 
 

§ 2. 1. Płetwonurkowanie sportowe lub rekreacyjne na 
obszarach morskich, o których mowa w §1, moŜe być 
prowadzone po uzyskaniu akceptacji Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Gdyni. 

 
2. Organizator płetwonurkowań sportowych lub 

rekreacyjnych powinien z wyprzedzeniem, nie mniejszym 
niŜ 2 dni robocze przed datą planowanego 
płetwonurkowania złoŜyć w Urzędzie Morskim w Gdyni 
informację o programie płetwonurkowania, obejmującą w 
szczególności: 
  1) nazwisko i imię osoby kierującej płetwonurkowaniem 

i jej uprawnienia; 
  2) nazwę jednostki pływającej i jej armatora, z której ma 

być prowadzone płetwonurkowanie; 
  3) port wyjścia i powrotu z płetwonurkowania; 
  4) data rozpoczęcia i zakończenia płetwonurkowania; 
  5) współrzędne geograficzne miejsca planowanego 

płetwonurkowania (nazwę wraku); 
  6) rodzaj płetwonurkowania; 
  7) regulamin zawodów – w przypadku 

płetwonurkowania sportowego. 
 

§ 3. W celu zapewnienia warunków bezpieczeństwa 
nurkującym jednostka pływająca, z której ma być 
prowadzone płetwonurkowanie powinna posiadać: 
  1) rufowy lub burtowy pomost nurkowy umoŜliwiający 

bezpieczne wejście do wody oraz powrót 
płetwonurka na jednostkę pływającą po zakończeniu 
nurkowania; 

  2) pokład umoŜliwiający prowadzenie akcji 
reanimacyjnej; 

  3) radiotelefon VHF, telefon komórkowy z wykazem 
telefonów alarmowych (Morskiego Ratowniczego 
Centrum Koordynacyjnego, Krajowego Ośrodka 
Medycyny Hiperbarycznej w Gdyni i pogotowia 
ratunkowego); 

  4) sprzęt medyczny pierwszej pomocy z 1500 l 
zestawem tlenowym wraz z zestawem 
reanimacyjnym oraz instrukcję pisemną 
postępowania przy pierwszej pomocy w wypadku 
zagroŜenia Ŝycia lub zdrowia płetwonurka; 

  5) flagę „A” międzynarodowego kodu sygnałowego, 
umieszczoną co najmniej 1 m nad powierzchnią 
wody. 

 
§ 4. Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni moŜe 

zakazać przeprowadzenia nurkowania w przypadku, gdy: 
  1) istnieje zagroŜenie bezpieczeństwa Ŝeglugi lub 

zanieczyszczenia środowiska morskiego; 
  2) wrak statku znajduje się w akwenie składowania lub 

zatopienia uzbrojenia, materiałów lub broni 
chemicznej; 

  3) wrak statku podlega szczególnej ochronie; 
  4) nie zapewniono warunków bezpieczeństwa 

nurkującym. 
 

§ 5. 1. Organizator płetwonurkowań sportowych lub 
rekreacyjnych odpowiedzialny jest za: 
  1) stan bezpieczeństwa podczas płetwonurkowania i 

jest obowiązany wyznaczyć osobę kierującą 
płetwonurkowaniem, którego obowiązki określono w 
oddzielnych przepisach; 

  2) niedopuszczenie do penetracji wnętrza wraka; 
  3) nienaruszanie konstrukcji wraka lub jego części; 
  4) niewydobywanie Ŝadnych przedmiotów z wraka, bez 

uzyskania wcześniejszej zgody Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Gdyni; 

  5) prowadzenie ksiąŜki nurkowań. 
 

2. Kapitan statku prowadzącego płetwonurkowanie 
obowiązany jest do zgłoszenia właściwemu terytorialnie 
kapitanowi portu. 
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  1) wyjście na płetwonurkowanie z podaniem miejsca 
nurkowania (współrzędne geograficzne); 

  2) terminu powrotu i nazwy portu wejścia; 
  3) przedstawienie imiennej listy uczestników 

płetwonurkowania i osoby kierującej 
płetwonurkowaniem. 

 
§ 6. Kto wykracza przeciwko przepisom niniejszego 

zarządzenia podlega karze pienięŜnej, o której mowa w 
art. 56, ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach 
morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1502). 
 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia i 
podlega opublikowaniu w drodze obwieszczeń 

wywieszonych na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Morskiego w Gdyni i kapitanach portów: Gdańsk, Gdynia, 
Hel, Władysławowo, Elbląg. 
 

§ 8. Traci moc zarządzenie porządkowe Nr 2 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni z dnia 1 kwietnia 
2003 r. w sprawie uprawiania płetwonurkowania na 
wodach morskich (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2003 r. Nr 54, 
poz. 853, Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2003 r. Nr 53, poz. 
758). 
 

Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni 
Igor Jagniszczak 

 
 
 
 
 

75 

                          Gdańsk, dnia 31 grudnia 2003 r. 
   PREZES 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 
OGD – 820/597-A/14/2003/II/KK 

 
DECYZJA 

 
Na podstawie art. 47 ust. 1 i 2 oraz art. 23 ust. 2 pkt 2 lit b) i c) w związku z art. 30 ust. 1 i art. 45 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 i Nr 203, poz. 1966) oraz w związku z art. 104 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 
509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387 oraz z 2003 r. Nr 130 poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660) 
 

po rozpatrzeniu wniosku 
z dnia 29 września 2003 r. 

 
„Stomil - Olsztyn” 

Spółki Akcyjnej 
z siedzib ą w Olsztynie 

 
posiadającej statystyczny numer identyfikacyjny 

REGON: 510008834 
 

zwanej w dalszej części decyzji „Przedsiębiorstwem” 
 

postanawiam 
 
  1) zatwierdzić taryfę dla ciepła ustaloną przez Przedsiębiorstwo, stanowiącą załącznik do niniejszej decyzji, 
 
  2) ustalić współczynnik korekcyjny Xw, określający projektowaną poprawę efektywności funkcjonowania Przedsiębiorstwa 

oraz zmianę warunków prowadzenia przez to Przedsiębiorstwo działalności gospodarczej w pierwszym roku stosowania 
taryfy dla działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania ciepła w wysokości Xw = 2,7%, 

 
  3) ustalić okres obowiązywania współczynnika korekcyjnego Xw, o którym mowa w pkt 2 – do dnia 30 września 2005 r. 
 

UZASADNIENIE 
 

Na podstawie art. 61 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego na wniosek Przedsiębiorstwa, posiadającego 
koncesję w zakresie wytwarzania ciepła z dnia 22 września 1998 r. Nr WCC/67/597/U/2/98/EB, sprostowaną postanowieniem 
z dnia 14 lipca 2000 r. Nr WCC/67A/597/W/3/2000/RW, w dniu 30 września 2003 r. zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła ustalonej przez to Przedsiębiorstwo. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153 poz. 1504 i Nr 
203, poz. 1966), zwanej dalej „ustawą – Prawo energetyczne”, przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesje na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania, przesyłania i dystrybucji oraz obrotu ciepłem ustalają taryfy 
dla ciepła, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zwanego dalej „Prezesem URE”. 

Natomiast w myśl art. 23 ust. 2 pkt 2 lit. b) i c) ustawy – Prawo energetyczne, do zakresu kompetencji Prezesa URE 
naleŜy ustalanie współczynników korekcyjnych określających poprawę efektywności funkcjonowania przedsiębiorstw 
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energetycznych oraz zmianę warunków prowadzenia przez te przedsiębiorstwa działalności gospodarczej, a takŜe okresu ich 
obowiązywania. 

W trakcie postępowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono, Ŝe Przedsiębiorstwo 
opracowało taryfę zgodnie z zasadami określonymi w art. 45 ustawy – Prawo energetyczne oraz z przepisami rozporządzenia 
Ministra Gospodarki z dnia 12 października 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz zasad 
rozliczeń w obrocie ciepłem (Dz. U. z 2000 r. Nr 96, poz. 1053), zwanego dalej „rozporządzeniem taryfowym”. 

Bazowe ceny zostały skalkulowane przez Przedsiębiorstwo na podstawie uzasadnionych kosztów prowadzenia 
działalności gospodarczej, zaplanowanych dla pierwszego roku stosowania taryfy, ustalonych na podstawie zweryfikowanych, 
porównywalnych kosztów poniesionych przez Przedsiębiorstwo w roku kalendarzowym poprzedzającym pierwszy rok 
stosowania taryfy (§ 12 ust. 2 rozporządzenia taryfowego). Przy ustalaniu bazowych cen Przedsiębiorstwo uwzględniło 
równieŜ planowane koszty modernizacji i rozwoju (§ 11 pkt 2 rozporządzenia taryfowego). 

W cenach ustalonych w taryfie zatwierdzonej niniejszą decyzją uwzględniony został współczynnik korekcyjny Xw, o którym 
mowa w § 26 ust. 3 rozporządzenia taryfowego, w wysokości adekwatnej do moŜliwości poprawy efektywności 
funkcjonowania Przedsiębiorstwa oraz stosownie do zmiany warunków prowadzenia przez to Przedsiębiorstwo działalności 
koncesjonowanej w pierwszym roku stosowania taryfy. Przy ustalaniu współczynnika korekcyjnego Xw uwzględniono przede 
wszystkim uzasadnione koszty amortyzacji i koszty paliwa. 

Okres obowiązywania współczynnika korekcyjnego Xw, w myśl § 28 ust. 3 rozporządzenia taryfowego, jest równoznaczny 
z okresem stosowania taryfy. 

Określając okres obowiązywania powyŜszego współczynnika Prezes URE miał na względzie przede wszystkim potrzebę 
weryfikacji poziomu uzasadnionych kosztów prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania ciepła, a w 
konsekwencji poziomu cen, ze względu na istotne zmiany zachodzące na lokalnym rynku ciepła, które mogą mieć wpływ na 
poziom tych cen, po terminie ich obowiązywania. 
 

W tym stanie rzeczy Prezes URE orzekł, jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu ochrony konkurencji i 
konsumentów - za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy – 
Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 i art. 47947 § 1 Kodeksu postępowania cywilnego). 
 

2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego oraz zawierać 
oznaczenie zaskarŜonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie 
dowodów, a takŜe zawierać wniosek o uchylenie albo zmianę decyzji w całości lub w części (art. 47949 Kodeksu 
postępowania cywilnego). Odwołanie naleŜy przesłać na adres Północnego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji 
Energetyki – Al. Jana Pawła II 20, 80-462 Gdańsk. 
 

3. Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 31 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, taryfa zostanie 
skierowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

4. Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę do stosowania nie 
wcześniej niŜ po upływie 14 dni i nie później niŜ do 45 dnia od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Prezes 
Urzędu Regulacji Energetyki 

z upowaŜnienia 
Starszy Specjalista 

Celestyn Wojewódka 
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CZĘŚĆ 1 
Objaśnienia poj ęć i skrótów u Ŝywanych w taryfie 
 

1. 1. UŜyte w taryfie pojęcia oznaczają: 
 
  - ustawa  – ustawę z dnia 10 kwietnia 1997 r.- Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 i Nr 203 poz. 1966), 
 
  - rozporz ądzenie taryfowe  - rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 12 października 2000 r. w sprawie szczegółowych 

zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz zasad rozliczeń w obrocie ciepłem (Dz. U. z 2000 r. Nr 96, poz. 1053 ), 
 
  - rozporz ądzenie przył ączeniowe  – rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 11 sierpnia 2000 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyłączenia podmiotów do sieci ciepłowniczych, obrotu ciepłem, świadczenia usług 
przesyłowych, ruchu sieciowego i eksploatacji sieci oraz standardów jakościowych obsługi odbiorców (Dz. U. z 2000 r. Nr 
72, poz. 845), 

 
  - wytwórca ciepła  – przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się wytwarzaniem ciepła, tj. STOMIL-OLSZTYN S.A. 10-

454 Olsztyn, ul. Leonharda 9, zwany dalej "STOMIL-OLSZTYN S.A.", 
 
  - odbiorca  – kaŜdego, kto otrzymuje lub pobiera paliwa lub energię na podstawie umowy z przedsiębiorstwem 

energetycznym, 
 
  - źródło ciepła  – połączone ze sobą urządzenia lub instalacje słuŜące do wytwarzania ciepła, 
 
  - sieć ciepłownicza  – połączone ze sobą urządzenia lub instalacje, słuŜące do przesyłania i dystrybucji ciepła ze źródeł 

ciepła do obiektów, naleŜące do przedsiębiorstwa energetycznego, 
 
  - układ pomiarowo-rozliczeniowy  – dopuszczony do stosowania zespół urządzeń, słuŜących do pomiaru ilości i 

parametrów nośnika ciepła, których wskazania stanowią podstawę do obliczenia naleŜności z tytułu dostarczania ciepła, 
 
  - moc cieplna  - ilość ciepła wytworzonego lub dostarczonego do podgrzania określonego nośnika ciepła lub odebrana od 

tego nośnika w ciągu godziny, 
 
  - zamówiona moc cieplna  - ustaloną przez odbiorcę największą moc cieplną, jaka w ciągu roku występuje w danym 

obiekcie dla warunków obliczeniowych, która powinna uwzględniać moc cieplną niezbędną dla: 
 

a) pokrycia strat ciepła w obiekcie, zapewniającą utrzymanie normatywnej temperatury i wymiany powietrza w 
pomieszczeniach znajdujących się w tym obiekcie, 

 
b) zapewnienia utrzymania normatywnej temperatury ciepłej wody w punktach czerpalnych, znajdujących się w tym 

obiekcie, 
 
c) zapewnienia prawidłowej pracy innych urządzeń lub instalacji, zgodnie z określonymi dla nich warunkami technicznymi 

i wymaganiami technologicznymi, 
 
  - warunki obliczeniowe  - obliczeniową temperaturę powietrza atmosferycznego określoną dla strefy klimatycznej, w której 

zlokalizowane są obiekty, do których jest dostarczane ciepło. 
 

1.2. UŜyty w taryfie skrót oznacza: 
 
CS – źródło ciepła zlokalizowane w Olsztynie przy ul. Leonharda 9, w którym wytwarzane ciepło pochodzi ze spalania miału 
węgla kamiennego. 
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CZĘŚĆ 2 
Zakres działalno ści gospodarczej zwi ązanej z zaopatrzeniem w ciepło 
 
STOMIL-OLSZTYN S.A. prowadzi działalność związaną z zaopatrzeniem w ciepło na podstawie udzielonej koncesji w 
zakresie wytwarzania ciepła Nr WCC/67/597/U/2/98/EB z dnia 22 września 1998 r., sprostowanej postanowieniem Nr 
WCC/67A/597/W/3/2000/RW z dnia 14 lipca 2000 r. 
 
CZĘŚĆ 3 
Podział odbiorców na grupy 
 
GRUPA 1: odbiorcy, którym ciepło, wytwarzane w źródle ciepła CS, dostarczane jest do sieci ciepłowniczych stanowiących 
własność odbiorców i przez nich eksploatowanych. 
 
CZĘŚĆ 4 
Rodzaje oraz wysoko ść bazowych cen 
 
w ujęciu netto: 

cena za zamówioną moc cieplną 
[zł / MW] 

Grupa 
odbiorców 

roczna rata miesięczna 

cena ciepła 
[zł / GJ] 

cena nośnika ciepła 
[zł / m3] 

Grupa 1 33 364,56 2 780,38 16,97 4,54 

 
w ujęciu brutto:*) 

cena za zamówioną moc cieplną 
[zł / MW] 

Grupa 
odbiorców 

roczna rata miesięczna 

cena ciepła 
[zł / GJ] 

cena nośnika ciepła 
[zł / m3] 

Grupa 1 40 704,76 3 392,06 20,70 5,54 

*) uwzględniono podatek VAT w wysokości 22%. 
 
CZĘŚĆ 5 
Warunki stosowania cen 
 

5. 1. Ceny ustalone w niniejszej taryfie są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi odbiorców, które 
zostały określone w rozdziale 6 rozporządzenia przyłączeniowego. 
 

5. 2. W przypadkach: 
 
  a) niedotrzymania przez STOMIL-OLSZTYN S.A. standardów jakościowych obsługi odbiorców lub niedotrzymania przez 

odbiorców warunków umowy, 
 
  b) uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, 
 
  c) udzielania bonifikat i naliczania upustów przysługujących odbiorcy, 
 
  d) nielegalnego poboru ciepła, 
 
stosuje się postanowienia określone w rozdziale 4 rozporządzenia taryfowego. 
 
CZĘŚĆ 6 
Zasady wprowadzania oraz zmiany cen 
 

6. 1. Ceny określone w niniejszej taryfie STOMIL-OLSZTYN S.A. wprowadza do stosowania nie wcześniej niŜ po upływie 
14 dni i nie później niŜ do 45 dnia od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

6. 2. KaŜdorazowo o zmianie cen Odbiorcy zostaną poinformowani przez STOMIL-OLSZTYN S.A. w formie pisemnej co 
najmniej 14 dni przed datą ich obowiązywania. 
 
Członek Zarządu                         Prezes Zarządu 
Dyrektor Serwisu Personalnego                     Dyrektor Generalny  
Jarosław Michalak                        Pierre Michallat 
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76 
INFORMACJA 

o decyzji Prezesa Urz ędu Regulacji Energetyki 

Nr PCC/545B/274/W/OGD/2003/S.A. 

z dnia 10 grudnia 2003 r. 

 

W dniu 10 grudnia 2003 r. na wniosek Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Piszu, Prezes Urzędu 
Regulacji Energetyki, zwany dalej „Prezesem URE”, postanowił zmienić przedmiot i zakres działalności koncesjonariusza, 
określony w koncesji na przesyłanie i dystrybucję ciepła. 
 
Uzasadnienie: 

Decyzją z dnia 5 listopada 1998 r. Nr PCC/545/274/U/OT-7/98/TK, zmienioną decyzjami: z dnia 23 marca 2000 r. Nr 
PCC/545/S/274/U/3/2000 oraz z dnia 27 marca 2001 r. Nr PCC/545A/274/W/OGD/2002/DJ udzielono Przedsiębiorstwu 
Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. z siedzibą w Piszu, zwanemu dalej „Przedsiębiorstwem”, koncesji na przesyłanie i 
dystrybucję ciepła na okres do dnia 15 listopada 2008 r. 

Pismem z dnia 12 listopada 2003 r. Przedsiębiorstwo wystąpiło do Prezesa URE o zmianę wydanej koncesji na 
przesyłanie i dystrybucję ciepła w związku z likwidacją dwóch sieci ciepłowniczych. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 30 ustawy - Prawo energetyczne, Prezes URE postanowił zmienić decyzją z 
dnia 10 grudnia 2003 r. Nr PCC/545B/274/W/OGD/2003/SA swoją wcześniejszą decyzję z dnia 5 listopada 1998 r. Nr 
PCC/545/274/U/OT-7/98/TK. 
 

Z upowaŜnienia 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

Dyrektor 
Północnego Oddziału Terenowego 

Urzędu Regulacji Energetyki 
z siedzibą w Gdańsku 

Mirosława Szatybełko-Połom 
 
Gdańsk, dnia 10 grudnia 2003 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

77 
INFORMACJA 

o decyzjach Prezesa Urz ędu Regulacji Energetyki  

Nr WCC/69D/384/W/OGD/2003/SK oraz Nr PCC/76D/384/W/OG D/2003/SK 

z dnia 16 grudnia 2003 r.  

 

W dniu 16 grudnia 2003 r. na wniosek z dnia 21 października 2003 r. przedsiębiorcy - Wspólne Przedsiębiorstwo „PROMEX” 
T. Ciarkowski, M. Czechowski Spółka jawna z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, Prezes Urzędu Regulacji Energetyki 
postanowił zmienić przedmiot i zakres działalności Koncesjonariusza, określony w koncesjach na wytwarzanie oraz na 
przesyłanie i dystrybucję ciepła. 
 
Uzasadnienie: 
Decyzją z dnia 21 września 1998 r. Nr WCC/69/384/U/2/98/BK (zmienioną decyzjami: z dnia 7 lutego 2001 r. Nr 
WCC/69A/384/W/3/2000/RW, z dnia 18 marca 2002 r. Nr WCC/69B/384/W/3/2002/MJ oraz z dnia 24 lutego 2003 r. Nr 
WCC/69C/384/W/OGD/2003/JG) oraz decyzją z dnia 21 września 1998 r. Nr PCC/76/384/U/2/98/BK (zmienioną decyzjami: z 
dnia 7 lutego 2001 r. Nr PCC/76A/384/W/3/2000/RW, z dnia 18 marca 2002 r. Nr PCC/76B/384/W/3/2002/MJ oraz z dnia 24 
lutego 2003 r. Nr PCC/76C/384/W/OGD/2003/JG), udzielono przedsiębiorcy - Wspólne Przedsiębiorstwo „PROMEX” T. 
Ciarkowski, M. Czechowski Spółka jawna z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, koncesji na wytwarzanie oraz na przesyłanie i 
dystrybucję ciepła na okres do dnia 30 września 2008 r., określając jednocześnie w punkcie nr 1 poszczególnych decyzji na 
stronie 2 „Przedmiot i zakres działalności”. 
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Pismem z dnia 21 października 2003 r., Przedsiębiorca wniósł o zmianę ww. decyzji w związku z wyłączeniem z eksploatacji i 
likwidacją lub przekazaniem Wspólnotom Mieszkaniowym i właścicielom 9 kotłowni oraz 2 sieci ciepłowniczych, a takŜe w 
związku z wybudowaniem nowej kotłowni olejowo-gazowej wraz z siecią ciepłowniczą. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z 
późn. zm.) w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 
r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), Prezes Urzędu Regulacji Energetyki postanowił zmienić decyzjami z dnia 16 grudnia 2003 r. 
Nr WCC/69D/384/W/OGD/2003/SK oraz Nr PCC/76D/384/W/OGD/2003/SK swoje wcześniejsze decyzje z dnia 21 września 
1998 r. Nr WCC/69/384/U/2/98/BK oraz Nr PCC/76/384/U/2/98/BK. 
 

Z upowaŜnienia 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

DYREKTOR 
Północnego Oddziału Terenowego 

Urzędu Regulacji Energetyki 
z siedzibą w Gdańsku 

Mirosława Szatybełko-Połom 
 
Gdańsk, dnia 16 grudnia 2003 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

78 
INFORMACJA 

o decyzji Prezesa Urz ędu Regulacji Energetyki 

Nr PCC/1056A/4363/W/OGD/2003/S.A. 

z dnia 18 grudnia 2003 r. 

 

W dniu 18 grudnia 2003 r. na wniosek „BIO-ENERGIA” Sp. z o.o. z siedzibą w Tolkmicku, Prezes Urzędu Regulacji 
Energetyki, zwany dalej „Prezesem URE”, postanowił zmienić przedmiot i zakres działalności koncesjonariusza, określony w 
koncesji na przesyłanie i dystrybucję ciepła. 
 
Uzasadnienie: 

Decyzją z dnia 2 czerwca 2003 r. Nr PCC/1056/4363/W/OGD/2003/SA, udzielono „BIO-ENERGII” Spółka z o.o. z siedzibą 
w Tolkmicku, zwanemu dalej „Przedsiębiorstwem”, koncesji na przesyłanie i dystrybucję ciepła na okres do dnia 10 czerwca 
2013 r. 

Pismem z dnia 13 listopada 2003 r. Przedsiębiorstwo wystąpiło do Prezesa URE o zmianę wydanej koncesji na 
przesyłanie i dystrybucję ciepła w związku z faktem, iŜ przesyłanie i dystrybucja ciepła dwiema sieciami ciepłowniczymi 
zlokalizowanymi Tolkmicku nie wymaga uzyskania koncesji. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 30 ustawy - Prawo energetyczne, Prezes URE postanowił zmienić decyzją z 
dnia 18 grudnia 2003 r. Nr PCC/1056A/4363/W/OGD/2003/SA swoją wcześniejszą decyzję z dnia 2 czerwca 2003 r. Nr 
PCC/1056A/4363/W/OGD/2003/SA. 
 

Z upowaŜnienia 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

Dyrektor 
Północnego Oddziału Terenowego 

Urzędu Regulacji Energetyki 
z siedzibą w Gdańsku 

Mirosława Szatybełko-Połom 
Gdańsk, dnia 18 grudnia 2003 r. 
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79 
INFORMACJA 

o decyzji Prezesa Urz ędu Regulacji Energetyki 

Nr WCC/446C/1331/W/OGD/2003/KK 

z dnia 23 grudnia 2003 r. 

 

W dniu 23 grudnia 2003 r., na wniosek Elektrociepłowni Elbląg Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 
Elblągu, Prezes Urzędu Regulacji Energetyki postanowił zmienić przedmiot i zakres działalności Koncesjonariusza, określony 
w koncesji na wytwarzanie ciepła. 
 
Uzasadnienie: 

Decyzją z dnia 30 października 1998 r. Nr WCC/446/1331/U/2/98/PK zmienioną decyzjami: z dnia 19 kwietnia 2000 r. Nr 
WCC/446A/1331/W/3/2000/RW oraz z dnia 9 lutego 2001 r. Nr WCC/446B/1331/W/3/2001/RW, udzielono Elektrociepłowni 
Elbląg Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Elblągu, koncesji na wytwarzanie ciepła na okres do dnia 31 
października 2008 r., określając jednocześnie w punkcie nr 1 decyzji na stronie 2 „Przedmiot i zakres działalności”. 
 

Pismem z dnia 5 listopada 2003 r., uzupełnionym pismem z dnia 21 listopada 2003 r. i z dnia 12 grudnia 2003 r. 
Przedsiębiorca wniósł o zmianę wydanej koncesji na wytwarzanie ciepła, w związku z trwałą zmianą mocy osiągalnej źródła. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 
153, poz. 1504 i Nr 203, poz. 1966), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), Prezes Urzędu Regulacji Energetyki postanowił zmienić 
decyzją z dnia 23 grudnia 2003 r. Nr WCC/446C/1331/W/OGD/2003/KK swoją wcześniejszą decyzję z dnia 30 października 
1998 r. Nr WCC/446/1331/U/2/98/PK. 
 

Prezes 
Urzędu Regulacji Energetyki 

z upowaŜnienia 
DYREKTOR 

Północnego Oddziału Terenowego 
Urzędu Regulacji Energetyki 

z siedzibą w Gdańsku 
Mirosława Szatybełko - Połom 

 
Gdańsk, dnia 23 grudnia 2003 r. 
 
 
 
 
 
 
 


